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Status for implementering av karrierestandardene for forskere i 
tidlig karrierefase 

Henvisning til lovverk, plandokumenter og tidligere behandling i styret 
Strategi 2030, V-sak 5 Oppfølging av Karrierepolitisk tiltaksplan: Standarder for karrierestøttende 
tiltak 10.mars 2020. 
 
Hovedproblemstillinger i saken 
UiOs behov for et mer helhetlig og systematisk tilbud om karrierestøtte for forskere i tidlig 
karrierefase har over tid blitt dokumentert gjennom en rekke prosesser ved universitetet. 
Universitetsstyret vedtok i mars 2020 Standarder for karrierestøtte for forskere i tidlig 
karrierefase.  
 
Det er gjennomført en statuskartlegging av implementering av standardene ved enhetene og 
sentralt ved UiO. Hovedinntrykket fra kartleggingene er at fakultetene og museene er godt i gang 
med implementeringen av standardene, men karriereveiledning i ikke-akademisk retning og en 
tydeligere forståelse av «organisert programaktivitet» for postdoktorer er områder som bør 
styrkes.  
 
Det er behov for å ta et tydeligere grep om karrierestøttearbeidet både sentralt og ute ved enhetene 
slik at dette blir en enda bedre integrert del av både det forskningsfaglige og det 
forskningsadministrative arbeidet. 
 
 

Arne Benjaminsen 
universitetsdirektør       

Ingrid Sogner  
avdelingsdirektør 

 

I-sak 4 - side 1 av 33



 2 

 

Vedlegg: 
- I-SAK 4 Fremleggsnotat om status for implementering av karrierestandardene for forskere i 

tidlig karrierefase 
- I-SAK 4 Oppsummering av statuskartleggingene ved enhetene og i LOS 
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Status for implementering av karrierestandardene for forskere i 
tidlig karrierefase 

Strategi 2030 fastslår at UiO, gjennom målrettet rekruttering og systematisk karriereoppfølging, 
skal utvikle forskertalenter for akademia, samfunns- og næringsliv. UiOs behov for et mer helhetlig 
og systematisk tilbud om karrierestøtte for forskere i tidlig karrierefase har over tid blitt 
dokumentert gjennom en rekke prosesser ved universitetet1. På bakgrunn av dette vedtok 
Universitetsstyret i mars 2020 Standarder for karrierestøtte for forskere i tidlig karrierefase 
(heretter Standardene).  

Standardene omfatter karrierestøttende tiltak for ph.d.-kandidater, postdoktorer og øvrige forskere 
i tidlig karrierefase. Karrierestøtten skal bidra til en felles, tverrsektoriell forståelse av hva slags 
kompetanse som kan forventes av forskere på ulike nivåer. Karrierestøttende tiltak må defineres ut 
fra behov hos disse målgruppene, og tilpasses fagfeltets særegenheter og karrieremuligheter.  
 
Arbeidet med karrierestøtte for forskere i tidlig karrierefase er høyt på agendaen nasjonalt og 
internasjonalt, og angår mange. I 2020 var det 2338 aktive ph.d.-kandidater ved UiO og 538,5 
registrerte årsverk postdoktorer. Karrierestøtte og -veiledning angår ikke bare unge forskere, det er 
en viktig del av UiOs samfunnsoppdrag og derfor et prioritert område for universitetets ledere på 
alle nivåer. Det inngår i en strategisk utvikling av fagmiljøene og berører forskerkollegiet, veiledere, 
mentorer, det administrative støtteapparatet osv. I dette perspektivet er UiOs arbeid med 
karrierestøtte et ledd i å skape fremtidsrettede forskningsmiljøer. Det er derfor en sentral og 
integrert del av UiOs faglige virksomhet og en del av politikken for å utvikle en helhetlig 
kompetanseprofil.  
 
De unge forskerne skal kunne ha forventninger til den støtten universitetet tilbyr for at de skal 
kunne planlegge og lykkes i sitt videre karriereløp, nasjonalt og internasjonalt, innen akademia og i 
andre sektorer. Hensikten med standardene er å bidra til en systematikk i universitetets arbeid 
med karrierestøtte, uten å pålegge fagmiljøer en tvingende struktur.  
 
Det er nå gjennomført to statusoppdateringer, en kartlegging ved enhetene og en sentralt ved 
Ledelsen og støtteenheter (LOS). Universitetsstyret presenteres for en samlet statusoppdatering av 
implementering av standardene ved UiO per januar 2022. 

                                                           
1 Sist gjennom Karrierepolitisk tiltaksplan for 2018-2020 og rapporten «Karrierestøtte til forskere i tidlige 
karrierefaser: En helhetlig og systematisk tilnærming» (2019) 
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Status for implementering ved enhetene 
Fagmiljøet er hovedarenaen for støtten som skal gis med ansvar for oppgaver knyttet til tilhørighet, 
forskningskvalifisering, veiledning og nettverksbygging. Instituttet har et særlig ansvar for 
strukturer som tilrettelegger for tilhørighet til et fagmiljø, samt alumniaktiviteter og kontakt med 
og kunnskap om arbeidslivet. Fakultetet har ansvar for å organisere programaktiviteter på ph.d.- 
og postdoktornivå, eventuelt i samarbeid med andre fakulteter. 
 
I desember 2021 ble det gjennomført en kartlegging av status for implementering av Standardene 
ved fakulteter, museer og satsinger ved UiO (Kap 2 i Oppsummering). Hovedinntrykket fra 
kartleggingen er at fakultetene og museene er godt i gang med implementeringen av standardene. 
 
Det kan være behov for å se nærmere på enhetenes ansvar for at standardene følges når 
hovedansvaret for gjennomføring ligger på underenhetene. Noen har etablert et rammeverk på 
fakultetsnivå for å sikre implementering, andre melder at de vil se nærmere på hvordan dette 
gjøres. Dette gjelder særlig avslutningsfasen for ansatte på ph.d.- og postdoktornivå, der enhetene i 
stor grad viser til underenhetene og ulik praksis. 
 
Den største utfordringen ser ut til å være karriereveiledning i ikke-akademisk retning, særlig for 
ph.d.-kandidater. For postdoktornivået kan det være behov for en tydeligere definisjon av 
«organisert programaktivitet». Mindre enheter rapporterer behov for samarbeid om tilbud på tvers 
av institusjonen, i den grad de har for få unge forskere til å utvikle stabile tilbud.   
Kartleggingen fastslår også at det er varierende behov for karrierestøttende tilbud til enkelte 
undergrupper, særlig for ph.d.-kandidater og postdoktorer innen profesjonsfagene.  

Siden kartleggingen er basert på selvrapportering fra enhetene, som har implementeringsansvaret, 
vil det være nødvendig med tilsvarende undersøkelser blant målgruppene for å få et fullstendig 
bilde.  

Status for arbeidet sentralt 
LOS har et systemansvar for UiOs samlede karrierestøtte for forskere i tidlig karrierefase. Dette 
innebærer å utvikle og ivareta en infrastruktur for informasjon om karrierestøttetilbud, kursing av 
ansatte med ansvar for oppgaver på feltet, og videreutvikling av system og kvalitetsstandarder for 
karrierestøtten. I januar 2022 ble det gjennomført en kartlegging av status for den sentrale 
organiseringen av implementering av standardene ved UiO (Kap 3 i Oppsummering).  

Rutiner og tiltak som sikrer god fellesinformasjon for ph.d.-kandidater, postdoktorer og unge 
forskere er etablert gjennom en ressursside og informasjonsmøter.  

Etablerte kurstilbud med relevans for standardene videreføres. Infrastruktur og tilbud for kursing 
av ansatte planlegges og videreutvikles i samsvar med eksisterende kurstilbud både sentralt og ved 
enhetene for å sikre et helhetlig tilbud med hensyn til kvalitet, kostnadseffektivitet og synergi.  

Det er etablert en arbeidsgruppe for karrierestøtte ved LOS som ivaretar et system for kartlegging 
av implementeringsarbeidet lokalt og sentralt, systematisk forankring til ledelsen og informasjon 
gjennom eksisterende nettverk.  

Arbeid framover 
Standardene har satt en tydelig kompasskurs for prioriteringene fremover. I den videre 
oppfølgingen skal det etableres ytterlige koordinerende tiltak på sentralt nivå. Universitetsstyret 
har bevilget midler til å finansiere karrierestøttetiltak og administreringen av disse, og det skal 
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ansettes en person med ansvar for dette. Videre operasjonalisering knyttet til Standardene vil 
forankres i Forskningskomiteen.  
 
Karrierestøtte ligger i grenseflaten mellom HR og forskningsadministrasjon, både sentralt og ved 
enhetene. For å sikre en helhetlig tilnærming er det etablert en koordinerende arbeidsgruppe på 
tvers av fagavdelingene, som i tillegg skal sikre ivaretagelse av karriereveiledning og 
kompetanseutvikling for formidling. I 2022 skal det etableres et nettverk for karrierestøtte på tvers 
av universitetet for å styrke videreutvikling av arbeidet og sikre enhetlig og målrettet 
informasjonsflyt.  
 
Et velfungerende og bærekraftig karriereutviklingssystem krever kapasitetsbygging på alle nivåer i 
organisasjonen, deriblant mentorering og «train the trainer»-ordninger for vitenskapelig og 
administrativt ansatte slik at fakultetene opparbeider seg kvalifikasjoner til å drive kurs og andre 
karrierestøttende tiltak. Kurstilbud for karrierestøtte skal utvikles i tråd med eksisterende tilbud 
ved enhetene for å minimere duplisering og hente ut synergier og beste praksis.    
 
Med utgangspunkt i anbefalingene fra et pilotprosjektet ved MN, SV og Karrieresenteret vil egnede 
karriereveiledningstilbud for målgruppene bli vurdert i samarbeid med forskningsmiljøene. 
 
Med Circle U-samarbeidet er det også et potensiale for å utforske karrieremuligheter i UiOs 
europeiske samarbeidsland for UiOs forskere og det vil gi anledninger til å utvide tiltakspakken for 
karrierestøtte ytterligere i årene som kommer. Vi er ikke alene om å sette dette på dagsorden – 
europeiske karriereveier kan bli lettere tilgjengelig hvis EU nå legger større trykk bak ambisjonen 
om et europeisk forskningsområde med økt mobilitet.   
 
 
 
Vedlegg: 

- Vedlegg til ISAK4 - Oppsummering av statuskartleggingene ved enhetene og i LOS. 
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Kartlegging 

Implementering av standarder for karrierestøttende tiltak for forskere 
i tidlig karrierefase  

 
1. Innledning 

Som en oppfølging av Karrierepolitisk tiltaksplan vedtok Universitetsstyret 10. mars 2020 Standarder 
for karrierestøttende tiltak for forskere i tidlig karrierefase (heretter standarder). Standardene var 
utarbeidet på bakgrunn av anbefalinger i rapporten Karrierestøtte til forskere i tidlige karrierefaser: 
En helhetlig og systematisk tilnærming. Hensikten med standardene er å bidra til en systematikk i 
universitetets arbeid med karrierestøtte til forskere i tidlige karrierefaser, uten å pålegge fagmiljøer 
en tvingende struktur.  

I desember 2021 og januar 2022 er det blitt gjennomført to kartlegginger av implementering av 
standarder for karrierestøttende tiltak ved Universitet i Oslo. Svar på kartleggingen ved fakulteter, 
museer og satsinger er oppsummert i kapittel 2 og svar på kartleggingen ved Ledelse og 
støtteenheter (LOS) er oppsummert i kapittel 3 i denne rapporten. Selve standardene er gjengitt i 
appendiks A, spørsmålsbatteriene er gjengitt i appendiks B og en samlet oversikt over alle svar og 
kommentarer finnes i appendiks C (enhetene) og appendiks D (LOS). 

2. Kartlegging ved enhetene  
Spørsmål om implementering av Standarder for karrierestøttende tiltak ble sendt til enhetene. Det 
kom svar fra alle åtte fakulteter, museene (Naturhistorisk museum og Kulturhistorisk museum) og én 
satsing (UiO:Energi).   

I tillegg til de som har respondert ble kartleggingen sendt til Senter for Utvikling og Miljø, Senter for 
tverrfaglig kjønnsforskning, UiODoc og de to øvrige satsingene (UiO:Norden og UiO:Livsvitenskap). 
UiODoc støtter innholdet i standardene, men har ingen ytterligere kommentarer. UiO:Livsvitenskap 
responderte at de ikke har tilsatte vitenskapelige ansatte utover sin direktør og har ingen systemer 
for å implementere karrierestøttende tiltak. De øvrige mottakerne har tatt kartleggingen til 
etterretning og/eller ikke respondert. 

Enhetene fikk tilsendt totalt 10 spørsmål der fem spørsmål var knyttet til standardene for ph.d.-
kandidater og fem spørsmål var knyttet til standardene for postdoktorer og øvrige forskere i tidlige 
karrierefaser. Enhetene ble bedt om å oppgi hvor de befant seg i implementeringen av den enkelte 
standard på kartleggingstidspunktet. 

2.1 Overordnet bilde 
Hovedinntrykket er at fakultetene og museene er godt i gang med implementeringen av 
standardene. Det kan være behov for å se nærmere på enhetenes ansvar for at standardene følges 
når hovedansvaret for gjennomføring ligger på underenhetene. Noen har etablert et rammeverk på 
fakultetsnivå for å sikre implementering, andre melder at de vil se nærmere på hvordan dette gjøres. 
Dette gjelder særlig avslutningsfasen for ansatte på ph.d.- og postdoktornivå, der enhetene i stor 
grad viser til underenhetene og ulik praksis.  
 
Den største utfordringen ser ut til å være karriereveiledning i ikke-akademisk retning, særlig for 
ph.d.-kandidater. For postdoktornivået kan det være behov for en tydeligere definisjon av 
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«organisert programaktivitet». Mindre enheter rapporterer behov for samarbeid om tilbud på tvers 
av institusjonen, i den grad de har for få unge forskere til å utvikle stabile tilbud.  
 
Siden denne rapporten er basert på selvrapportering fra enhetene vil det være nødvendig med 
tilsvarende undersøkelser blant målgruppene for å få et fullstendig bilde. 
 
2.2 Om de påfølgende tabelloversiktene per spørsmål og enhet 
Vi har valgt å fargekode svarene i tråd med enhetenes selvrapportering, fordi det gir et raskt 
overblikk over hvordan enhetene selv vurderer egen implementering av standardene så langt. Litt 
ulike valg av svaralternativer i selvrapporteringen betyr at både grønt, gult og oransje indikerer at 
enhetene er aktivt i gang med implementering av standardene. Der en enhet har svart nei (rødt) på 
et spørsmål, blir dette nærmere forklart under presentasjonen av enhetens svar. Vi har valgt å 
fargekode en del av UiO:Energi sine svar som grått, da ikke alle spørsmål er relevante for de 
tverrgående satsingene. Vi har likevel valgt å ta det med i rapporten.  

Det er grunn til å anta at antallet yngre forskere på den enkelte enhet er relevant for valg/prioritering 
av tiltak. Det kan også være ulike behov for tiltak, f.eks. kan informasjon om ulike karriereveier være 
relativt lite relevant for (store deler av de) yngre forskerne på enkelte profesjonsfakulteter. Følgende 
oversikt viser fordeling av forskere i tidlig karrierefase ved UiO per 1. mai 2021: 

  
1017 
Stipendiat 

1109 
Forsker 

1352 
Post.doc 

1378 
Stipendiat 

1476 
Spesialistkand. Totalt 

TF 17 2 3     22 

JUR 41 3 23 3   70 

MED 188 103 152 62   505 

HF 126 13 55     194 

MN 423 68 187     678 

OD 43 3 6   8 60 

SV 138 28 87 1   254 

UV 78 5 21     104 

KHM 8   2     10 

NHM 12 2 13     27 

STK 3 1 5     9 

SUM 10 1 6     17 

Totalt 1087 229 560 66 8 1950 

 
2.3 Implementering av standarder for ph.d.-kandidater 
Alle fakulteter og museer har rutiner for oppstart for nye ph.d.-kandidater, og flere er i ferd med eller 
vurderer å utvikle dette videre.  Rutiner for integrering i et fagmiljø (større enn forskergruppen) 
ligger i hovedsak på instituttnivå. Det er noe ulikt i hvilken grad fakultetene har utviklet felles rammer 
for dette.  
 
Bare MN og SV (som har gjennomført en pilot i samarbeid med Karrieresenteret) har på plass rutiner 
for informasjon om ulike karriereveier. Flere av de andre enhetene planlegger lignende samarbeid 
med Karrieresenteret, og/eller ønsker å koble seg på det arbeidet MN og SV har gjort. Ved noen av 
profesjonsfakultetene er det dokumentert lite interesse for slike tilbud, fortrinnsvis fordi flertallet av 
kandidatene er ettertraktede på et definert arbeidsmarked. 
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Alle enhetene tilbyr kurs el. som utvikler karrierefremmende generiske kompetanser, og mange har 
planer om å utvikle tilbudene sine ytterligere. Innen HumSam-miljøene er det til dels utstrakt bruk av 
gjennomføringsstipend, altså mulighet til å bruke de siste 6-12 månedene av en 4-årig 
stipendiatstilling til karrierefremmende aktiviteter.  
 
Det er varierende fokus på avslutningsfasen for ph.d.-kandidater. Noen har eller planlegger å utvikle 
maler/rutiner for karriereplaner og sluttsamtaler. Mange bruker eller planlegger å bruke 
fremdriftsrutiner og/eller medarbeidersamtaler til å diskutere fremtidsutsikter fortløpende gjennom 
ph.d.-løpet. Et fakultet og et museum har foreløpig ingen rutiner på plass. 

Figurene under illustrerer på hvilket nivå enhetene samlet sett har implementert standardene på 
ph.d.-nivå.  

 

 

 

 

0 1 2 3 4 5 6 7

Ikke relevant

Rutiner/tiltak er delvis etablert eller påbegynt

Rutiner/tiltak er etablert

1. Er det etablert/planlagt rutiner for samtaler/tilrettelagt for god informasjon som 
understøtter god oppstart for ph.d.- kandidaten?

0 1 2 3 4 5 6 7

Nei

Rutiner/tiltak er delvis etablert eller påbegynt

Rutiner/tiltak er etablert

2. Er det planlagt eller etablert rutiner/tiltak som fremmer god integrering i et fagmiljø (større 
enn den enkelte forskergruppe)?

0 1 2 3 4 5 6 7

Ikke relevant

Nei

Rutiner/tiltak er delvis etablert eller påbegynt

Rutiner/tiltak er etablert

Rutiner/tiltak er planlagt i 2022

3. Er det planlagt eller etablert rutiner for informasjon om ulike karriereveier for ph.d.-
kandidater?

0 1 2 3 4 5 6 7

Rutiner/tiltak er delvis etablert eller påbegynt

Rutiner/tiltak er etablert

4. Er det planlagt tiltak eller tilrettelagt for at ph.d.-kandidatene skal kunne tilegne seg 
karrierefremmende generiske kompetanser?
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2.4 Implementering av standarder for postdoktorer og øvrige forskere i tidlige karrierefaser 
 «Organisert programaktivitet» tolkes svært ulikt på postdoktornivå, og det er ikke uten videre mulig 
å sammenligne enhetenes tilbud. Bare MN og MED har egne postdoktorprogrammer med 
standardiserte og stabile kurstilbud. De øvrige enhetene har ulike typer kurs og møteplasser, og 
planlegger i varierende grad å utvikle mer stabile og/eller vidtrekkende tilbud.  
 
Alle fakulteter og ett museum tilbyr en form for mentorering for postdoktorer. Det er uklart i hvilken 
grad tilbudene er åpent tilgjengelige for alle på postdoktornivå på den enkelte enhet. 
 
Alle fakultetene og museene har eller er i ferd med å utvikle rutiner for karriereutviklingssamtaler. 
Det vanligste er at disse inngår i årlige medarbeidersamtaler. Noen fakulteter planlegger eller har 
etablert felles rutiner og malverk. De fleste bruker eller planlegger å bruke karriereplaner aktivt som 
del av karriereutviklingssamtalene.  

Som for ph.d.-nivået, er det er varierende fokus på avslutningsfasen. Det henvises i stor grad til 
underenhetene, der vedkommende er ansatt. Relativt få har felles rammer for avslutningsfasen, men 
noen vurderer eller planlegger å utvikle dette.  

Figurene under illustrerer på hvilket nivå enhetene samlet sett har implementert standardene for 
postdoktorer og øvrige forskere i tidlige karrierefaser: 

 

0 1 2 3 4 5 6 7

Ikke relevant

Nei

Rutiner/tiltak er delvis etablert eller påbegynt

Rutiner/tiltak er etablert

Rutiner/tiltak er planlagt i 2022

5.Er det planlagt eller etablert rutiner for samtaler/tilrettelagt for god informasjon som 
understøtter en god avslutning av arbeidsforholdet med perspektiver på fremtidige 

karrieremuligheter?

0 1 2 3 4 5 6 7

Nei

Rutiner/tiltak er delvis etablert eller påbegynt

Rutiner/tiltak er etablert

Rutiner/tiltak er planlagt i 2022

6. Er det planlagt tiltak eller tilrettelagt for deltakelse i organisert programaktivitet?
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2.5 Oppsummering per enhet 
Tekstene under hver enhet er en oppsummering av enhetenes egenrapportering, der det fortrinnsvis 
er lagt vekt på særskilte tiltak, tiltak som kan være av interesse for flere enheter, og forklaring av 
avvik fra standardene (røde kolonner).  

Figuren under illustrerer grad av implementering på alle enhetene. De fem første spørsmålene (1-5) 
er knyttet til implementering av standarder for ph.d.-kandidater og de fem neste (6-10) er knyttet til 
implementering av standardene for postdoktorer og øvrige forskere i tidlige karrierefaser. 

0 1 2 3 4 5 6 7

Ikke relevant

Nei

Rutiner/tiltak er delvis etablert eller påbegynt

Rutiner/tiltak er etablert

Rutiner/tiltak er planlagt i 2022

7.Er det planlagt for eller etablert tiltak/rutiner som understøtter faglig veiledning/mentorering, 
støtte til selvstendiggjøring og faglig videreutvikling?

0 1 2 3 4 5 6 7

Ikke relevant
Rutiner/tiltak er delvis etablert eller påbegynt

Rutiner/tiltak er etablert

8.Er det planlagt eller etablert rutiner som understøtter og sikrer årlige 
karriereutviklingssamtaler?

0 1 2 3 4 5 6 7

Ikke relevant
Nei

Rutiner/tiltak er delvis etablert eller påbegynt
Rutiner/tiltak er etablert

9.Er det planlagt eller etablert rutiner for en karriereplan som danner grunnlag for 
karrieresamtalene?

0 1 2 3 4 5 6 7

Ikke relevant
Nei

Rutiner/tiltak er delvis etablert eller påbegynt
Rutiner/tiltak er etablert

Rutiner/tiltak er planlagt i 2022

10.Er det planlagt eller etablert rutiner for samtaler/tilrettelagt for god informasjon som 
understøtter god oppstart og avslutning av arbeidsforholdet med perspektiver på fremtidige 

karrieremuligheter?
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Det humanistiske fakultet                     

Det juridiske fakultet                     
Det mat.-naturvitenskapelige fakultet                     
Det medisinske fakultet                     
Det odontologiske fakultet                     
Det samfunnsvitenskapelige fakultet                     
Det teologiske fakultet                     
Det utdanningsvitenskapelige fakultet                     
Kulturhistorisk museum                     

Naturhistorisk museum                     
UiO:Energi                     

 
  Rutiner/tiltak er 

etablert 
  Rutiner/tiltak er delvis 

etablert eller påbegynt 
  Rutiner/tiltak er 

planlagt i 2022 
  Nei 

  
Ikke 
relevant 

 

Det humanistiske fakultet 
Fakultetet har utarbeidet en handlingsplan for forskerutdanning 2022-23 som inkluderer 
tiltakspakker med karriereutviklingstiltak for ph.d.-kandidater og postdoktorer. Mal for 
karriereplanlegging og avslutningssamtaler er utarbeidet. Karriereutviklingssamtale knyttes til 
medarbeidersamtalen. Ikke organisert programaktivitet, men årsplanstiltak om gruppecoaching for 
postdoktorer, og det planlegges tematiske samlinger.  

Det juridiske fakultet 
Mentorordning for alle stipendiater. Gjennomføringsstipend for ph.d.-kandidater. Det er et mål at 
mentor og stipendiat er fra forskjellige institutt og fagmiljøer. I årsbudsjettet 2022 har fakultetet 
utvidet postdoktorstillinger som skal lyses ut fra 3 til 4 år, for å gi mulighet til å få pedagogisk 
basiskompetanse og undervise mer. Flere institutter har sluttsamtaler. Fakultetet har valgt å ikke 
satse spesielt på informasjon om ulike karriereveier for ph.d.-kandidater, undersøkelser (inkl. 
JUREVAL) har vist at dette ikke oppleves som et behov. 
 
Det matematisk-naturvitenskapelige fakultet 
Obligatorisk samtaleverktøy (institutt) samt årlig, todagers programseminar (fakultet) ved oppstart 
for nye kandidater. Flere felles rutiner under utvikling, på tvers av fakultetsadministrasjonen 
(forskning/kommunikasjon/HR-seksjonen). "Career options"-seminar. Diverse faste kurs og 
enkeltstående seminarer/workshops, også i samarbeid med Realfagsbiblioteket og privat sektor.  
Formidlingskurs planlegges på fakultetsnivå. Nettbaserte karriereprogram og workshops for ph.d.-
kandidater og postdoktorer. Karriereseminar med ekstern foredragsholder. Diverse seminarer og 
støtte til søknadsskriving for unge forskertalenter på fakultets- og instituttnivå. Karriereplaner inngår 
som en del av medarbeidersamtale med nærmeste leder (disse skal standardiseres). Det er 
utarbeidet utkast til skreddersydd nettinformasjon og tilgang til verktøy for egenvurdering av 
ferdigheter som kan benyttes av hele UiO.  
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Det medisinske fakultet 
Obligatoriske introduksjonskurs for nye ph.d.-kandidater. Planlagt karrieredag våren 2022 i samråd 
med karrieresenteret ved UiO. Utviklet rutine for karriereutviklingssamtaler og mal for karriereplan 
som er implementert i organisasjonen. Postdoktorprogrammet ved MED, samt "peer mentoring"-
ordning der postdoktorene følger hverandre under løpet av et år. Avdekket behov for formalisering 
av hva fakultetet mener at oppgavene til en forskergruppe er. 
 
Det odontologiske fakultet 
Faste møter med nye ph.d.-kandidater og årlige framdriftsmøter. Felles kontorlandskap og diverse 
felles aktiviteter og kurs. Internship i samarbeid med industrien og andre forskningsaktører, samt 
mulighet for å søke om dobbeltkompetanseløp eller redusert stilling for å opprettholde kliniske 
ferdigheter. Oral forskningsforum (OFF) - et tilbud for alle yngre forskere. Mentorer. Det er planlagt å 
etablere rutiner for karriereplaner for postdoktorer i 2022. Karriereveiledning varierer mellom 
fagmiljøene, blant annet avhengig av hvorvidt det er profesjonskandidater eller ikke.  
 
Det samfunnsvitenskapelige fakultet 
Overordnede retningslinjer for karrierestøtte for yngre forskere er vedtatt på fakultetsnivå. Alle 
fakultetets ph.d.-kandidater deltar på obligatorisk introduksjonsseminar og tilbys kurs innen 
generiske ferdigheter. Fakultetet har et integrert løp for karrierestøtte gjennom hele ph.d.-perioden. 
Integrering i fagmiljø gjøres ulikt på grunnenhetene. Fakultetet har ikke noen overordnet rutine for 
hvordan dette skal foregå. Fakultetet er involvert i et samarbeid med MN og Karrieresenteret om 
karrierestøtte for yngre forskere. Det er etablert samtaler om karrieremuligheter for postdoktorer på 
oppstart av arbeidsforholdet, men ikke avslutningsvis. Det er en forventning om at postdoktorer tar 
kurs i universitetspedagogikk. Postdoktorer tildeles en faglig mentor. Fakultetet skal gjennomføre et 
møte mellom fakultetsledelsen og nytilsatte postdoktorer en gang i året etter mønster for samlingen 
med nytilsatte i faste stillinger. Kurs i søknadsskriving, prosjektledelse og forvaltning av eksternt 
finansierte prosjekter er planlagt på fakultetsnivå. Kompetansekartleggings-workhop for ph.d.-
kandidater og postdoktorer.  
 
Det teologiske fakultet 
Felles og individuelle møter med alle nye kandidater. Diverse faglige møteplasser og kurs. 
Gjennomføringsstipend for ph.d.-kandidater. Liten interesse blant kandidatene for utvidet 
karriereinformasjon (samarbeid med Karrieresenteret). Maestroseminar. Egne retningslinjer og 
mentorordning for postdoktorer, samt årlige medarbeidersamtaler med forskningsdekanen, med 
utgangspunkt i karriereutviklingsplanen. Avslutningssamtaler for ph.d.-kandidater og postdoktorer 
med forskningsdekanen med fokus på fremtidige karrieremuligheter. 
 
Det utdanningsvitenskapelige fakultet 
Obligatoriske oppstartseminarer. Buddy-ordning ved noen enheter skal utvides tilfelles ramme for 
hele fakultetet. Alle integreres i store, tverrfaglige forskergrupper. Rammer for å ta opp karriereveier 
i årlig medarbeidersamtale med ph.d.-koordinator skal gjøres mer eksplisitte. Karriere- og 
søknadsutviklingsprogram vurderes utvidet til bredere tilbud for yngre forskere. Fakultetet ønsker å 
etablere en felles ramme for karrierestøtte til postdoktorer, inkludert felles mentorordning.  
 
Kulturhistorisk museum 
Standardisering av mal/rammer for oppstartsamtale og karriereplan. Nettside og semestervise 
samlinger for forskere i tidlig karrierefase. Kontorfellesskap. Masterclass. Gjennomføringsstipend for 
ph.d.-kandidater. KHM ønsker å koble seg på MN/SV-pilot hvis dette blir et sentralt tilbud. 
Karriereutviklingsplan, denne følges opp i samarbeid med veileder/ forskningsleder/ 
medarbeidersamtaler. Aktiv bruk av sentral mentorordning, med supplerende lokale tiltak.  
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Naturhistorisk museum 
Regelmessige møter og presentasjon av nyansatte. Noe karriereveiledning og aktiviteter i regi av 
forskerskolene. Pliktarbeid inkluderer musealkompetanse, samlingsarbeid, undervisning og 
formidling. Karriereutviklingssamtaler vil inkluderes i årlige medarbeidersamtaler. Det planlegges 
rutiner for avslutningsfasen. Ønske om tilgang til sentrale tiltak og tiltak på MN.  
 
UiO:Energi 
Har ikke egne ansatte kandidater og postdoktorer, så en del av standardene faller utenfor 
satsningens ansvarsområder (merket grått «ikke relevant» i tabellen over). Det tilbys og koordineres 
imidlertid en del tiltak (seminarer, kurs, stipender og møteplasser) på tvers av enheter ved UiO og 
nasjonalt gjennom FME MoZEES1. Der tilrettelegges det også for kontakt og integrering mellom unge 
forskere og brukerpartnere tilknyttet FME og SFI sentrene der UiO er partner.  
 

3. Kartlegging ved LOS (Ledelsen og støtteenheter) 
Fem avdelinger i LOS (avdeling for forsknings- og innovasjonsadministrasjon (FIADM), avdeling for 
kommunikasjon og samfunnskontakt (AKS), avdeling for personalstøtte (AP), avdeling for 
studieadministrasjon (SADM) og enhet for bedriftshelsetjeneste (BHT)) fikk tilsendt spørsmål om 
oppgaver relatert til Standardene for karrierestøttende tiltak. Alle avdelinger svarte på 
undersøkelsen.  

Avdelingene fikk tilsendt totalt fire spørsmål om ansvarsområder som er tillagt sentralt nivå i 
standardene (se appendiks B), og ble bedt om å gi en statusoppdatering for gjennomført, pågående 
eller planlagt arbeid.  Ikke alle avdelinger har ansvar for oppgaver innen alle områder, så 
spørsmålene har ulik grad av relevans for den enkelte avdeling. AP har koordineringsansvar for 
oppfølging av standardene, med FIADM og AKS som leveranseansvarlige for avgrensede oppgaver. 
SADM og BHT ble bedt om å gi en statusoppdatering for oppgaver med mulig relevans for 
standardene. 

3.1 Overordnet bilde 
Rutiner og tiltak som sikrer god fellesinformasjon for ph.d.-kandidater, postdoktorer og unge 
forskere er etablert gjennom en ressursside og informasjonsmøter.  

Etablerte kurstilbud med relevans for standardene videreføres. Infrastruktur og tilbud for kursing av 
ansatte planlegges og videreutvikles i samsvar med eksisterende kurstilbud sentralt og ved enhetene 
for å sikre et helhetlig tilbud med hensyn til kvalitet, kostnadseffektivitet og synergi.  

Det er etablert et system for kartlegging av implementeringsarbeidet lokalt og sentralt, systematisk 
forankring til ledelsen og informasjon gjennom eksisterende nettverk.  

Det er etablert en arbeidsgruppe for karrierestøtte i LOS, men ressurssituasjonen for ansvar og 
organisering av den permanente driften og videreutvikling av karrierestøttetilbudet skal avklares. 
Etablering av et nettverk for karrierestøtte vil styrke videreutvikling og også sikre enhetlig og 
målrettet informasjonsflyt. 

3.2 Implementering av standarder på institusjonelt nivå (ved LOS) 
Fordi avdelingene har ulike ansvarsoppgaver, reflekterer tabellen under den samlede innsatsen fra 
LOS, mens ansvaret for og gjennomføringen av enkeltoppgaver er spesifisert i teksten. Fargekodingen 

                                                           
1 Norwegian Research Center on Zero Emission Energy Systems for Transport 
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under er basert på status for de mest sentrale oppgavene slik disse er beskrevet i rapporten2 og i 
standardene. 
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Ledelse og støtteenheter (LOS)         

  Rutiner/tiltak 
er etablert 

  Rutiner/tiltak er delvis 
etablert eller påbegynt 

  Rutiner/tiltak er 
planlagt i 2022 

  Nei 

 

Tabellen beskriver status for implementering av 
standardene ved LOS, etter samme modell som ved 
enhetene, men med andre spørsmål. Spørsmålene er 
oppgitt i appendiks B og under.3

Det er etablert rutiner og tiltak som sikrer god fellesinformasjon for ph.d.-kandidater, postdoktorer og 
unge forskere  
Det er opprettet en ressursside om karrierestøtte for forskere i tidlig karrierefase på UiOs sentrale 
nettsider (FIADM). Denne er basert på en behovsundersøkelse blant brukerne og kommer i tillegg til 
programbeskrivelsene for ph.d. og postdoktorer på fakultetene. I tillegg er det etablert nettsider på 
norsk og engelsk om forskningsstøtte (AKS), mottak av nye og internasjonale ansatte (AP) og 
informasjon, kurs og samtaler om arbeidshelse og stressmestring (BHT). Det arrangeres jevnlige 
møter for godt mottak og informasjon til nytilsatte (AP, BHT) og faste halvårlige møter mellom 
UiODoc og rektoratet (FIADM). 

Det pågår samtaler mellom UiO og SiO om drift av Karrieresenteret, og eventuelle tjenester for ph.d.-
kandidater og forskere i tidlig karrierefase må avklares (SADM). Videre er det planlagt å forbedre 
nettinformasjon om forskning ved UiO (AKS).  

 
Det er delvis etablert infrastruktur for kursing av ansatte med ansvar på feltet (for karrierestøtte) 
Forskningslederprogrammene og utdanningslederprogrammet løper som faste satsinger (FIADM, 
SADM) og det gjennomføres kurs i søknadsskriving inkludert skriving av CV og karriereplan forut for 
ERC-utlysninger (FIADM). Det er ferdig utviklet et kurs i Forskningsintegritet for vitenskapelig ansatte 
(FIADM) og BHT bistår på veilederkurs ved enkelte enheter. 

Det er foretatt en forundersøkelse ved enhetene om kompetanseutviklingsbehov (AP). Utvikling av 
kurstilbud med generisk kompetanse og ferdigheter planlegges utarbeidet i samarbeid mellom 
avdelinger i LOS, fakulteter og brukergrupper (AP). Det er etablert generelle kurs og verktøy som 
også har relevans for denne brukergruppen og vises i UiOs kursoversikt og temasider (AP, USIT, LINK, 
UB m.fl.). Prosjektledelse for vitenskapelige ansatte er under planlegging (AP, FIADM, UV), også 
behov for norskopplæring følges opp (AP). 

Det er gjennomført en kartlegging av kurstilbud for vitenskapelig ansatte ved LOS og UB (FIADM) og 
det er nylig initiert et samarbeidsprosjekt for å se på den interne organiseringen (FIADM, AP, UB, 

                                                           
2 Rapport: «Karrierestøtte til forskere i tidlige karrierefaser: En helhetlig og systematisk tilnærming (Engebretsen m. fl.). 
3Spm: 1. Er det på institusjonelt nivå planlagt eller etablert rutiner/tiltak som sikrer god fellesinformasjon for ph.d.-kandidater, postdoktorer 
og unge forskere? 2. Er det på institusjonelt nivå planlagt eller etablert en infrastruktur for kursing av ansatte med ansvar for oppgaver på 
feltet? 3. Er det på institusjonelt nivå planlagt eller etablert rutine(r) eller ordning(er) som sikrer implementering av UiOs standarder for 
karrierestøtte for alle nivåer på universitet? 4. Er det på institusjonelt nivå planlagt eller etablert rutine(r) eller ordning(er) som sikrer 
videreutvikling av system og kvalitetsstandarder for karrierestøtten? 
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USIT og andre). I tillegg skal kurstilbud for karrierestøtte utvikles i tråd med eksisterende tilbud ved 
enhetene for å minimere duplisering og hente ut synergier og beste praksis (AP).   

Et verktøy for karrierestøtte basert på en pilot (SV, MN) skal lenkes opp til de sentrale nettsidene 
(FIADM) og anbefalingene fra piloten skal vurderes (AP). AKS har løpende samarbeid med enhetene 
og UB i kommunikasjons- og formidlingsarbeidet.   

 
Det er delvis etablert rutiner eller ordninger som sikrer implementering av UiOs standarder for 
karrierestøtte for alle nivåer  
Implementering av standardene ligger primært ute på enhetene. Det er etablert system for 
kartlegging av implementering av standardene på enhetene og i LOS (FIADM) og det er etablert en 
arbeidsgruppe for karriereutvikling på tvers av AP og FIADM.   

Implementering av karrierestøtte settes jevnlig på agendaen i relevante fora som HR-ledernettverket 
(AP), FANE og Forskningskomiteen (FIADM).  

Det planlegges policyavklaringer om organisering av karrieresamtaler og språkopplæringstilbud for 
denne målgruppen (AP). I den sammenhengen vil behovet for sentralt veiledningsmateriell og/eller 
maler vurderes (AP, FIADM).  

 
Det er planlagt rutine(r) eller ordning(er) som sikrer videreutvikling av system og kvalitetsstandarder 
for karrierestøtten?  
I 2022 planlegges det etablering av et nettverk for karrierestøtte på tvers av UiO og etablering av et 
system for kartlegging av brukernes erfaringer med standardene (AP, FIADM). Ressurssituasjonen for 
ansvar og organisering av den permanente driften og videreutvikling av karrierestøttetilbudet skal 
også avklares (AP, FIADM). 

Kvalitetssystemet for utdanningsvirksomheten inngår i ordinær drift. Det omfatter også ph.d.-
utdanningen og inneholder rutiner for innhenting av tilbakemeldinger fra kandidatene samt 
vurdering av tiltak og utviklingsbehov (SADM).  

Det er videreutviklet et forskningsbasert kurs i stressmestring spesielt rettet mot ph.d.-kandidater 
som inkluderer temaene arbeid-fritidsbalanse, relasjoner til veileder/fagmiljø og sosial støtte (BHT). 
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Standarder for UiOs karrierestøtte til forskere i tidlig karrierefase  
Strategi 2030 fastslår at UiO, gjennom målrettet rekruttering og systematisk karriereoppfølging, skal 
utvikle forskertalenter for akademia, samfunns- og næringsliv. Kunnskapssamfunnet stiller stadig 
sterkere krav til universitetets rolle som leverandør av toppkompetanse og forskning og 
innovasjonskapasitet utover akademias egne behov. En helhetlig og systematisk karrierestøtte for 
forskere i en tidlig karrierefase kan dessuten bidra til å bygge mer dynamiske og åpne forskningsmiljøer, 
og økt samhandling på tvers av sektorer.  

UiOs karrierestøtte skal bidra til en felles, tverrsektoriell forståelse av hva slags kompetanse som kan 
forventes av forskere på ulike nivåer. Karrierestøttende tiltak må defineres ut fra behov i målgruppen, 
og tilpasses fagfeltets særegenheter og karrieremuligheter. Samtidig skal ph.d.-kandidater, postdoktorer 
og forskere ved UiO kunne ha forventninger til den støtten universitetet tilbyr for at de skal kunne 
planlegge for og lykkes i sitt videre karriereløp. 

Følgende standarder skal ligge til grunn for arbeid med karrierestøtte for forskere i tidlig karrierefase: 

Ph.d.-nivået  
Den enkelte ph.d.-kandidat skal sikres god støtte til gjennomføring av forskerkvalifiseringen og 
forståelse av forskerrollen. Dette skal ivaretas gjennom  

• individuell og gruppevis faglig veiledning som del av doktorgradsprogrammet og gjennom
programmets faglige fellesaktiviteter.

• tilrettelagte rutiner for rask oppstart og god integrasjon i miljøet, derunder klar tilhørighet til et
fagmiljø.

Den enkelte ph.d.-kandidat skal få støtte til å utvikle en generell karrierebevissthet om ulike 
karriereveier og innsikt i egne generiske ferdigheter. Dette skal ivaretas gjennom  

• tilbud om opplæring og trening i relevante generiske ferdigheter.
• tilgang til et gruppetilbud om karriereveiledning, samt tilbud om en individuell samtale om

fremtidige planer og muligheter i løpet av ansettelsen.
• skreddersydd nettinformasjon og tilgang til verktøy for egenvurdering av ferdigheter.

Alle ph.d.-kandidater ved UiO skal ha tilbud om: 

i. Faglig veiledning i gjennomføring av doktorgradsarbeidet samt kunnskap, ferdigheter og
generiske ferdigheter i samsvar med kravene i nasjonalt kvalifikasjonsrammeverk for ph.d.

ii. Informasjon om ulike karriereveier en avlagt doktorgrad i fagfeltet legger grunnlag for. Dette
kan gjøres på forskjellig vis avhengig av innretningen på det enkelte ph.d.-program.

iii. Innføring i karrierefremmende generiske kompetanser slik som analytisk tenkning,
akademisk skriving og kunnskapsoverføring/formidling til et større publikum.

iv. Tilrettelagte rutiner for samtaler og informasjon som understøtter god oppstart og
avslutning av arbeidsforholdet, med perspektiver på fremtidige karrieremuligheter.
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Postdoktorer og øvrige forskere i tidlig karrierefase 
Universitetet skal sikre at ansatte postdoktorer har en reell mulighet til å kvalifisere seg til vitenskapelige 
toppstillinger. En slik forpliktelse foreligger ikke for de øvrige forskerne. Utover dette skal begge grupper 
tilbys støtte til karriere- og kompetanseutvikling gjennom 

• å fremme individuell karriereplanlegging og avklaring av en personlig karriereplan. Dette skal
skje gjennom organisert, gruppevis bevisstgjøring og erfaringsutveksling og gjennom individuelle
samtaler. Postdoktorer skal gis tilbud om utdanningsfaglig kompetanse og
undervisningserfaring, og eventuelt annet meritterende arbeid utover forskningsarbeidet.

• å understøtte personlig og målrettet karrierebygging med tanke på ulike karriereveier.
Kompetanseutvikling i generiske ferdigheter bør gis også på dette nivået, men i mer spisset
format enn på ph.d.-nivået. Relevante temaer for videre karriere, innenfor så vel som utenfor
akademia, kan være ekstern inntjening, tverrfaglig samarbeid, ledelse, innovasjon, samt
utvikling av nettverk og partnerskap.

• tilbud om støtte til faglig og forskningsmessig utvikling med vekt på selvstendiggjøring, avklaring
av forskningsmessig profil i forhold til fagutvikling og kvalitetssikring av egen forskning.

Alle postdoktorer og øvrige forskere i tidlige karrierefaser skal ha tilbud om: 

i. Faglig veiledning/mentorering i gjennomføringen av forskningsarbeidet og støtte til
selvstendiggjøring og faglig videreutvikling.

ii. Årlige karriereutviklingssamtaler. Dette kan inngå som del av medarbeidersamtaler eller
annen oppfølging. Karriereutviklingssamtalen bør ikke holdes med nærmeste faglige
veileder, men med en som kjenner fagmiljøet og det eksterne faglige landskapet og
arbeidsmulighetene der.

iii. En karriereplan som danner grunnlag for karrieresamtalene. Denne skal omfatte en plan for
forskning og annet kvalifiserende arbeid.

v. Tilrettelagte rutiner for samtaler og informasjon som understøtter god oppstart og
avslutning av arbeidsforholdet med perspektiver på fremtidige karrieremuligheter.

I tillegg bør alle postdoktorer og øvrige forskere i tidlige karrierefaser ha tilbud om: 

iv. Deltakelse i organisert programaktivitet, som består av samlinger eller kombinasjon av
samling og egenarbeid. Tema bør inkludere karriereplanlegging, arbeid-fritidsbalanse,
ledelse (selvledelse og gruppeledelse), nettverksbygging, søknadsskriving og
populærvitenskapelig kommunikasjon.

Organisering, ansvar og oppgavefordeling  
Fagmiljøet, der den yngre forskeren utfører sitt daglige arbeid, er hovedarenaen for den støtten som 
skal gis, og dessuten treningsarena for de ferdigheter som forskeren tilegner seg på andre nivåer. Dette 
nivået har ansvar for oppgaver knyttet til tilhørighet, forskningskvalifisering, veiledning og 
nettverksbygging. 
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Appendiks A Standarder for karrierestøttende tiltak   

Instituttet har et særlig ansvar for strukturer som tilrettelegger for tilhørighet til et fagmiljø, samt 
alumniaktiviteter og kontakt med og kunnskap om arbeidslivet (innen og utenfor akademia). 
Fakultetet har ansvar for å organisere programaktiviteter på ph.d.- og postdoktornivå. Dette kan gjøres 
på egenhånd eller i samarbeid med andre fakulteter. Fakultetet bestemmer endelig ansvarsfordeling på 
egne enheter. 
Institusjonsnivået har et systemansvar for UiOs samlede karrierestøtte for forskere i tidlig karrierefase. 
Dette innebærer å utvikle og ivareta en infrastruktur for informasjon om karrierestøttetilbud, kursing av 
ansatte med ansvar for oppgaver på feltet, og videreutvikling av system og kvalitetsstandarder for 
karrierestøtten.   
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Appendiks B Spørsmål kartlegging  

1 
 

Appendiks B Spørsmålsbatteri 
Spørsmål til kartlegging ved enhetene  
Kartleggingen tar konkret utgangspunkt i selve standardene som definere hva ph.d.-kandidater og 
postdoktorer og unge forskere skal ha tilbud om ved UiO. Spørsmålene 1 og 5 er knyttet til standard 
nr IV for ph.d.-nivået, og de påfølgende spørsmålene 2, 3 og 4 er knyttet til standardene nr I, II og III 
for ph.d.-nivået. Dette er skal-punkter. 

Spørsmål nr 6 er knyttet til standard for postdoktorer nr IV, dette er et bør-punkt. De øvrige 
spørsmålene 7, 8, 9 og 10 er knyttet til standarder nr I, II, III og V for postdoktornivå. Dette er skal-
punkter. 

Spørsmål knyttet til tiltak på ph.d.-nivå 
1. Er det etablert/planlagt rutiner for samtaler/tilrettelagt for god informasjon som understøtter god 
oppstart for ph.d.- kandidaten? Hvor er dere i prosessen? 

2. Er det planlagt eller etablert rutiner/tiltak som fremmer god integrering i et fagmiljø (større enn 
den enkelte forskergruppe)? Hvor er dere i prosessen? 

3. Er det planlagt eller etablert rutiner for informasjon om ulike karriereveier for ph.d.-kandidater? 
Hvor er dere i prosessen? 

4. Er det planlagt tiltak eller tilrettelagt for at ph.d.-kandidatene skal kunne tilegne seg 
karrierefremmende generiske kompetanser? Hvor er dere i prosessen? 

5. Er det planlagt eller etablert rutiner for samtaler/tilrettelagt for god informasjon som understøtter 
en god avslutning av arbeidsforholdet med perspektiver på fremtidige karrieremuligheter? Hvor er 
dere i prosessen? 

Spørsmål knyttet til tiltak for postdoktorer og øvrige forskere i tidlige karrierefaser 
6. Er det planlagt tiltak eller tilrettelagt for deltakelse i organisert programaktivitet? Hvor er dere i 
prosessen? 

7. Er det planlagt for eller etablert tiltak/rutiner som understøtter faglig veiledning/mentorering, 
støtte til selvstendiggjøring og faglig videreutvikling? Hvor er dere i prosessen? 

8. Er det planlagt eller etablert rutiner som understøtter og sikrer årlige karriereutviklingssamtaler? 
Hvor er dere i prosessen? 

9. Er det planlagt eller etablert rutiner for en karriereplan som danner grunnlag for 
karrieresamtalene? Hvor er dere i prosessen? 

10. Er det planlagt eller etablert rutiner for samtaler/tilrettelagt for god informasjon som 
understøtter god oppstart og avslutning av arbeidsforholdet med perspektiver på fremtidige 
karrieremuligheter? Hvor er dere i prosessen? 
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Spørsmål til kartlegging ved LOS - Ledelsen og støtteenheter 
1. Er det på institusjonelt nivå planlagt eller etablert rutiner/tiltak som sikrer god fellesinformasjon 
for ph.d.-kandidater, postdoktorer og unge forskere? Hvor er dere i prosessen? 

2. Er det på institusjonelt nivå planlagt eller etablert en infrastruktur for kursing av ansatte med 
ansvar for oppgaver på feltet? Hvor er dere i prosessen? 

 
3. Er det på institusjonelt nivå planlagt eller etablert rutine(r) eller ordning(er) som sikrer 
implementering av UiOs standarder for karrierestøtte for alle nivåer på universitet? Hvor er dere i 
prosessen? 

 
4. Er det på institusjonelt nivå planlagt eller etablert rutine(r) eller ordning(er) som sikrer 
videreutvikling av system og kvalitetsstandarder for karrierestøtten? Hvor er dere i prosessen? 
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Appendiks C Rådata

Tilhørighet
Det humanistiske 
fakultet Det juridiske fakultet

Det matematisk-
naturvitenskapelige 
fakultet Det medisinske fakultet

Det odontologiske 
fakultet

Det 
samfunnsvitenskapelige 
fakultet Det teologiske fakultet

Det 
utdanningsvitenskapelige 
fakultet Kulturhistorisk museum Naturhistorisk museum UiO:Energi

 1.Er det etablert/planlagt ru ner 
for samtaler/tilrettelagt for god 
informasjon som understøtter god 
oppstart for ph.d.- kandidaten?

Ja Ja Ja Ja Ja Ja Ja Ja Ja Ja Nei

Hvor er dere i prosessen? Rutiner/tiltak er delvis 
etablert eller påbegynt

Rutiner/tiltak er etablert Rutiner/tiltak er etablert Rutiner/tiltak er etablert Rutiner/tiltak er delvis 
etablert eller påbegynt

Rutiner/tiltak er etablert Rutiner/tiltak er etablert Rutiner/tiltak er etablert Rutiner/tiltak er delvis 
etablert eller påbegynt

Rutiner/tiltak er etablert

Oppgi punktvis rutiner/tiltak Institutter har allerede 
oppstartssamtaler, og i 
tillegg planlegges det en 
mer strukturert 
oppfølging som et av 
tiltakene i Handlingsplan 
for forskerutdanning 
2022-23

* Alle ph.d.- kandidater 
får en samtale med 
fakultetet ved oppstart. 
* De ph.d.- kandidatene 
som ansettes får også 
samtaler med instituttet 
de tilknyttes.
* stipendiatrådet, 
arrangerer sosiale og 
faglige sammenkomster 
for alle ph.d.- kandidater

Fakultetet bruker 
"samtaleverktøy", som er 
obligatorisk og skal 
fungere som innledende 
samtale for å kartlegge 
forholdet og avklare 
forventninger mellom 
veileder og kandidat. 
Hvert institutt har egne 
versjoner av dokumentet 
som skal brukes ved 
innledende samtale.

-Fakultetet arrangerer 
årlig, todagers 
programseminar for alle 
nye ph.d.-kandidater (sist 
avholdt 2019 pga 
pandemi). 
Programseminaret gir en 
introduksjon til nye 
kandidater og inkluderer 
informasjon om blant 
annet arbeidsforhold og 
kulturelle forskjeller. 
Dette tiltaket er planlagt 
utvidet til 2 
programseminarer, hvor 
det ene er 
oppfølgingsseminaret. 

-Enkelte institutter har 

Utviklingssamtale med 
veiledere som lagres i 
ePhorte.

 Faste møter med nye 
ph.d.-kandidater der 
framtidige karriereveier 
er et av tema
- Det er etablert 
framdriftsmøter som 
gjennomføres hvert år, 
så at våre ph.d.-
kandidater vil allerede 
det første året møte en 
fast komite som har 
fokus på deres ph.d.-løp

*Fakultetet vedtok i juni 
2021 overordnede 
retningslinjer for 
karrierestøtte for yngre 
forskere. 
Implementering på 
instituttene 2021/2022. 
*Alle fakultetets ph.d.-
kandidater deltar på 
obligatorisk 
introduksjonsseminar 
(SV9103 Introduction to 
the PhD programme). 
*De fleste instituttene 
har også 
introduksjonsseminar. 
*Alle ph.d.-kandidater 
tilbys kurs innen 
generiske ferdigheter. 
*Fakultetet har et 
integrert løp for 
karrierestøtte gjennom 
hele ph.d.-perioden. 
* Alle kandidater har 
oppstartssamtaler med 
nærmeste leder.

* Oppstartsmøte med 
programleder og ph.d.-
rådgiver (fellesmøte alle 
nye)
* Individuelle møter 
med programleder, 
ph.d.-rådgiver, veileder 
og kandidat.
* "Hvordan skrive en 
avhandling"-seminar i 
løpet av de første 
ukene.
Det er ikke et spesifikt 
karrierestøttefokus i 
oppstarten, men dette 
tematiseres i de 
individuelle møtene 
(men med fokus på 
akademisk merittliste).

- Obligatorisk seminar (2 
stp), tematisk rettet, i regi 
av fakultetets 
forskergrupper med fokus 
på generiske ferdigheter 
og prosjektbeskrivelse. 
Favner alle ph-d. 
kandidater.
--Oppstartseminar for alle 
phd.-kandidater, om 
retningslinjer, om å være 
Ph.d.-kandidat, generiske 
ferdigheter.
-- Buddy-ordning skal få 
felles ramme ved 
fakultetet

lbud ved KHM:  
- Standardisering av 
mal/rammer for 
oppstartsamtale 
gjennomføres høsten 21 
- Nettside som samler 
informasjon for forskere 
i tidlig karrierefase ved 
KHM publiseres høsten 
21 
- Semestervise 
samlinger for forskere i 
tidlig karrierefase ved 
KHM

Har rutiner men det er 
rom for forbedring - 
særlig i lys av mange 
internasjonalt 
rekrutterte kandidater.

Hvorfor ikke? Ligger ikke innenfor 
vårt ansvarsområde. Vi 
har selv ikke tilsattte 
ph.d. kandidater

Andre kommentarer Ph.d.- utdanningen er 
organisert på 
fakultetsnivå, mens den 
enkelte kandidat er 
tilknyttet et institutt. Det 
er mye som foregår på 
instituttene som ikke 
fakultetsnivået har total 
oversikt over.

Velkomstdag for 
nyansatte ph.d.-
kandidater planlegges 
implementert på 
fakultetsnivå. Det er også 
planer om å standardisere 
tiltak og 
oppstartsprosesser. HR-
seksjonen er involvert i 
planlegging av disse 
rutinene, som blant annet 
vil omfatte tettere 
oppfølging av nyansatte 
kandidater første 6 
måneder etter 
ansettelsen.
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Appendiks C Rådata
Det humanistiske 
fakultet Det juridiske fakultet

Det matematisk-
naturvitenskapelige 
fakultet Det medisinske fakultet

Det odontologiske 
fakultet

Det 
samfunnsvitenskapelige 
fakultet Det teologiske fakultet

Det 
utdanningsvitenskapelige 
fakultet Kulturhistorisk museum Naturhistorisk museum UiO:Energi

 2.Er det planlagt eller etablert 
rutiner/tiltak som fremmer god 
integrering i et fagmiljø (større enn 
den enkelte forskergruppe)?

Ja Ja Ja Ja Ja Nei Ja Ja Ja Ja Ja

Hvor er dere i prosessen? Rutiner/tiltak er delvis 
etablert eller påbegynt

Rutiner/tiltak er etablert Rutiner/tiltak er etablert Rutiner/tiltak er etablert Rutiner/tiltak er delvis 
etablert eller påbegynt

Rutiner/tiltak er etablert Rutiner/tiltak er delvis 
etablert eller påbegynt

Rutiner/tiltak er etablert Rutiner/tiltak er etablert Rutiner/tiltak er 
etablert

Oppgi punktvis rutiner/tiltak Dels ligger det i kravene 
ved tildeling av 
stipendstillinger til 
instituttene, dels ligger 
det instituttenes egne 
rutiner og tiltak, og dels 
vil det bli fulgt opp videre 
i Handlingsplan for 
forskerutdanning 2022-
23

*felles instituttlunsjer, 
*faglunsjer, 
*fagseminarer
* felles ph.d.- seminarer/ 
kurs arrangert av 
fakultetet
* Mer sporadiske tilbud 
etter forslag/ ønsker slik 
som skriveseminarer, 
kurs i regi av bibliotek 
etc

 Fakultetet er proaktivt 
med å informere om 
arrangementer av 
vitenskapelig, generisk og 
sosial art. Dette 
promoteres på 
programmets nettsider og 
man kan abonnere på 
PhD og postdoc bulletin, 
som gir ukentlige e-poster 
om arrangementer og 
annen relevant 
informasjon. Nyansatte 
ph.d.-kandidater kobles til 
dette nyhetsbrevet tidlig 
etter oppstart, og felles e-
postlister oppdateres 
månedlig med nyansatte 
kandidater. 

- Residensplikt. Ph.d.-
programmet er en en 
organisert 
forskerutdanning og 
kandidaten skal normalt 
tilbringe minimum ett 
årsverk ved UiO. 
Residensplikten kan 
reduseres dersom det kan 
dokumenteres at 
kandidaten er i aktivt 
forskningsmiljø, og at de 

Forskningsseminarer på 
seksjons- og 
avdelingsnivå.

 Alumni med diverse 
aktiviteter
- Pizzakvelder for alle 
ph.d.-kandidater (utsatt 
pga korona)
- felles seminarserier (i 
regi av biblioteket bl a)
- felles kontorlandskap 
for alle ph.d.-kandidater 
på instituttnivå

* Felleslunsj for alle 
ansatte en gang i  uken.
* Fakultetsseminar 1-2 
ganger i året.
* Teologisk fellesforum 
er et felles forum for alle 
faglig ansatte som finner 
sted ca 6-8 ganger i året.

- Det finnes buddy-
ordninger ved enkelte 
enheter, men vi skal i 
2022 etablere felles 
ramme for ordningen ved 
fakultetet.

 kontorfellesskap 
- Veileder ved KHM 
- medarbeidersamtaler/ 
karriereoppfølgingssamt
aler 
- arrangementer, 
seminarer, fagsamlinger 
på ulike nivåer internt 
- særlig fokus på PhD-
kandidatene i 
forbindelse med årlig 
arrangement for feiring 
av forskning 
- fokus på potensialet i å 
være tilknyttet KHM i 
gjennomføringsstipendi
atperioden: 
forvaltningserfaring, 
musealt arbeid, annet 
med arbeidslivsrelevans 
og stor betydning for 
integrering i fagmiljøet 
også ut over 
forskerstaben 
- masterclass knyttet til 
årlig gjesteforelesning 
- 
forskergruppetilknytnin
g 
 
se også tiltak under 
etablering for yngre 

Regelmessige møter i 
forskningsseksjonen 
hvor phd-kandidatene 
er integrert.  Alle nye 
ansatte blir presentert.  
Alle som har vært en 
stund presenterer 
forskningen sin - slik at 
de kan etablere gode 
nettverk.

Vi koordinerer tiltak på 
tvers av enheter ved 
UiO og nasjonalt 
gjennom vårt 
engasjement i 
ledergruppen til FME 
MoZEES (ansvar for 
koordinering av yngre 
forskere, inkl ph.d.) 
samt gjennom 
koordinering og 
gjennomføring av den 
nasjonale 
sommerskolen på 
bærekraftig energi - 
NorRen. Aktuelle tilak 
er felles skriveseminar, 
mobilitetsstipend til 
internasjonale 
forskningsmiljøer og 
industri, felles kurs, 
møteplasser, 
skriveseminarer og kurs 
i formidling.

Hvorfor ikke? Grunnenhetene gjør 
dette litt forskjellig. 
Fakultetet har ikke noen 
overordnet rutine for 
hvordan dette skal 
foregå.

Andre kommentarer DELVIS ETABLERT:

Mentorordning for alle 
stipendiater. Per i dag 
har vi som et 
likestillingstiltak, en 
mentorordning for 
kvinnelige stipendiater.  
Denne ordningen er det 
vedtatt skal gjelde for 
alle stipendiater. Det er 
et mål at mentor og 
stipendiat er fra 
forskjellige institutt og 
fagmiljøer.

Fakultetet har mange 
eksterne ph.d.-
kandidater, som kan være 
utfordrende å integrere 
og som kan ha varierende 
grad av fagmiljø rundt 
seg. Residensplikt og krav 
om at hovedveilederen er 
ansatt ved fakultetet er et 
eksempel på tiltak for å 
fremme integrering av 
disse kandidatene.

Avdekket behov for 
formalisering av hva 
fakultetet mener at 
oppgavene til en 
forskergruppe er.

Forskergruppene ved UV 
omfatter typisk flere 
prosjekter, og er en viktig 
arena for integrering.
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Appendiks C Rådata
Det humanistiske 
fakultet Det juridiske fakultet

Det matematisk-
naturvitenskapelige 
fakultet Det medisinske fakultet

Det odontologiske 
fakultet

Det 
samfunnsvitenskapelige 
fakultet Det teologiske fakultet

Det 
utdanningsvitenskapelige 
fakultet Kulturhistorisk museum Naturhistorisk museum UiO:Energi

3. Er det planlagt eller etablert 
rutiner for informasjon om ulike 
karriereveier for ph.d.-kandidater?

Ja Nei Ja Ja Ja Ja Ja Ja Ja Ja Nei

Hvor er dere i prosessen? Rutiner/tiltak er planlagt 
i 2022

Rutiner/tiltak er etablert Rutiner/tiltak er delvis 
etablert eller påbegynt

Rutiner/tiltak er delvis 
etablert eller påbegynt

Rutiner/tiltak er etablert Rutiner/tiltak er delvis 
etablert eller påbegynt

Rutiner/tiltak er delvis 
etablert eller påbegynt

Rutiner/tiltak er delvis 
etablert eller påbegynt

Rutiner/tiltak er delvis 
etablert eller påbegynt

Oppgi punktvis rutiner/tiltak Mal for 
karriereplanlegging er 
utarbeidet og videre skal 
det i løpet av 2022 
utarbeides en 
tiltakspakke med 
karriereutviklingstiltak 
for ph.d.-kandidater og 
postdoktorer.

 Fakultetet har tidligere 
arrangert "Career 
options" seminar for ph.d.-
kandidater, i samarbeid 
med Karrieresenteret, 
med innlegg fra tidligere 
kandidater fra fakultetet 
som jobber utenfor 
akademia, 
rekrutteringsfirma osv. 
Seminaret planlegges i 
2022.

-Det har også vært 
arrangert enkeltstående 
seminarer og workshops 
med alumni, 
konsulentfirma, speed-
dating med relevante 
bedrifter osv. på 
fakultetsnivå.

-Enkelte institutter har 
egne, årlige karrieredager 
med alumnitreff.

Planlagt karrieredag 
våren 2022 i samråd med 
karrieresenteret ved UiO.

 diverse internship i 
samarbeid med 
industrien og andre 
forskningsaktører
- Mulighet for å søke om 
20% permisjon for 
stipendiater som er 
tannleger (så at de kan 
opprettholde sine 
kliniske ferdigheter)
- Årlig forsknings- og 
karrieredag

*Dette er en integrert 
del av felles obligatorisk 
introduksjonsseminar 
(SV9103 Introduction to 
the PhD programme). 
*Det er etablert et 
integrert løp for 
karrierestøtte gjennom 
hele ph.d.-perioden.

* Har hatt tilbud om 
seminar med 
karrieresenteret, men vi 
har ikke kommet særlig 
langt på dette feltet. 
Ph.d.-kandidatene har 
vist liten interesse.

**Årlig 
medarbeidersamtale med 
ph.d.-koordinator ved 
enhetene er rutine i dag, 
og her vil karriereutvikling 
kunne være tema, men 
rammer og rutiner for å ta 
opp karriereveier skal 
gjøres mer eksplisitte. 
**Temaet skal også inngå 
i fakultetets 
oppstartseminar.

 KHM integrerer 
informasjon om 
karriereutvikling og 
karriereveger i 
medarbeidersamtaler 
for PhDstudenter, særlig 
i forbindelse med avtale 
for 
gjennomføringsstipendp
eriode (4de år). 
- KHM ønsker å koble 
seg på tilbud på UiO-
nivå som for tiden 
piloteres av MN/SV i 
samarbeid med 
karrieresenteret.

Vi har to forskerskoler 
innen bio og geo-fag.  
Her gis det noe 
karriereveiledning.  Vi 
vil også se mer 
systematisk på dette i 
lys av UiOs kartlegging.
Planlegger kurs i jobb-
søknadsskrivning

Hvorfor ikke? Ved undersøkelser blant 
ph.d.- kandidatene var 
det ikke så stor interesse 
for dette.  De 15 som 
disputerer pr år har god 
oversikt over 
arbeidsmarkedet og de 
fleste får jobb 
forholdsvis kort tid etter 
disputas (dette 
fremkommer også i 
JUREVAL, evalueringen 
av rettsvitenskaplig 
forskning i Norge. 
Rapporten er nylig 
publisert)

Ikke innefor vårt 
ansvarsområde. Vi har 
dog tett 
kommunikasjon med 
brukerpartnerne i FME 
og SFI sentrene med 
UiO deltagelse. Der er 
det god integrering 
mellom ph.d. 
kandidatene og 
relevante 
brukerpartnere, og 
flere kandidater 
rekrutteres inn til 
brukerpartnerne i løpet 
av /etterkant av sin 
tilsetting som ph.d.

Andre kommentarer
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Det humanistiske 
fakultet Det juridiske fakultet

Det matematisk-
naturvitenskapelige 
fakultet Det medisinske fakultet

Det odontologiske 
fakultet

Det 
samfunnsvitenskapelige 
fakultet Det teologiske fakultet

Det 
utdanningsvitenskapelige 
fakultet Kulturhistorisk museum Naturhistorisk museum UiO:Energi

 4.Er det planlagt ltak eller 
tilrettelagt for at ph.d.-kandidatene 
skal kunne tilegne seg 
karrierefremmende generiske 
kompetanser?

Ja Ja Ja Ja Ja Ja Ja Ja Ja Ja Ja

Hvor er dere i prosessen? Rutiner/tiltak er delvis 
etablert eller påbegynt

Rutiner/tiltak er etablert Rutiner/tiltak er etablert Rutiner/tiltak er etablert Rutiner/tiltak er delvis 
etablert eller påbegynt

Rutiner/tiltak er delvis 
etablert eller påbegynt

Rutiner/tiltak er etablert Rutiner/tiltak er etablert Rutiner/tiltak er delvis 
etablert eller påbegynt

Rutiner/tiltak er delvis 
etablert eller påbegynt

Rutiner/tiltak er 
etablert

Oppgi punktvis rutiner/tiltak Eksemplene dere nevner 
(analytisk tenkning, 
akademisk skriving og 
kunnskapsoverføring/ 
formidling til et større 
publikum) er allerede 
sentrale deler av en 
forskerutdanning ved HF. 
I tillegg planlegges det 
utvikling av andre 
opplæringstilbud og 
tiltak.

Et obligatorisk 4 sp ph.d.- 
emne som alle må ta 
JUR9041 – Research 
ethics, academic writing 
and dissemination of 
Research

Opplæringsdelen for ph.d.-
kandidater skal inkludere 
minst 5 studiepoeng 
innen et emne i 
forskningsetikk, 
vitenskapsteori og 
vitenskapsmetode. 
Fakultetet tilbyr emnet 
MNSES9100, som 
oppfyller dette kravet:
https://www.uio.no/studi
er/emner/matnat/mn/M
NSES9100/

-MNPED9000 - Teaching 
in STEM er et emne 
dedikert til ph.d.-
kandidater ved fakultetet 
med 
undervisningsoppgaver. 
Emnet gir kunnskap om 
planlegging og 
gjennomføring av 
undervisning, og 
evaluering av 
studentlæring. 
https://www.uio.no/studi
er/emner/matnat/ibv/MN
PED9000/

-Fakultetet tilbyr 
organisert karrierestøtte 

Obligatoriske kurs 
INTRO1 og INTRO2.
https://www.uio.no/stud
ier/emner/medisin/med/
MF9010/
https://www.uio.no/stud
ier/emner/medisin/med/
MF9030/

 Flere kurs i akademisk 
skriving og 
populærvitenskapelig 
formidling 
- Shut up and write (i 
samarbeid med UB)
- vi har også hatt 
dobbeltkompetanseløp 
for tannleger med 
mulighet for klinisk 
spesialisering 
(tilrettelagt for 20% 
sidegjøremål)

*Dette er en integrert 
del av felles 
obligatoriske emner på 
fakultetsnivå.
Fakultetet tilbyr også et 
sett av frivillige kurs. 
F.eks tilbyr vi faste 
obligatoriske emner i 
formidling / 
medietrening og 
internasjonal 
publisering. Vi tilbyr 
kurs i stressmestring, 
akademisk skriving, 
kompetansekartlegging. 
Planlegger kurs i Nvivo. 
Tilbyr individuell 
karriereveiledning. Det 
er aktuelt for et 
felleskurs for ph.d. / 
postdok innen 
prosjektledelse. Det er 
ønskelig for et kort 
introduksjonskurs for 
ph.d.-kandidater innen 
pedagogikk / 
undervisning. Fakultetet 
er involvert i et 
samarbeid med MN og 
Karrieresenteret om 
karrierestøtte for yngre 
forskere.

* Har et kurs som heter 
"Tekstanalyse og 
akademisk skriving".
* Presentasjonsseminar: 
kursdel, så må de legge 
frem eget prosjekt og 
respondere på andres et 
antall ganger. 
Maestroseminar hvor 
tilnærmet ferdig 
avhandling legges frem 
med ekstern opponent 
mot slutten av ph.d.-
løpet. 
* Legger normalt frem 
prosjektet på en 
internasjonal 
konferanse som ledd i 
opplæringsdelen.

-Obligatorisk seminar (2 
stp) i regi av fakultetets 
forskergrupper har også 
fokus på generiske 
ferdigheter. 
--Oppstartseminar for alle 
ph.d.-kandidater skal 
omfatte en kurspakke 
med fokus på generiske 
ferdigheter. I dag gis det 
også tilbud om kurs som 
handler om generiske 
ferdigheter, men vi ønsker 
å konsentrere noe av 
tilbudet til oppstartdager.

 Semestervise samlinger 
for forskere i tidlig 
karrierefase ved KHM 
- Tilbud ved UiO/ 
finansiørinstitusjoner/ 
samarbeidende 
fakulteter/ forskerskole 
understrekes særlig for 
gruppen.

Noen aktiviteter i regi av 
forskerskolene.  I tillegg 
jobber kandidatene ofte 
akivt med formidling til 
et bredere publikum ved 
museet.  Våre 
kandidater har hatt 
samarbeid med 
videregåendeskoler i 
nærheten.  I tillegg 
formidler man til barn 
og unge besøkende 
samt deltar i bla Abels 
tårn. Museumsarbeid 
inngår i kandidatenes 
pliktarbeid 25% - 
opparbeide 
musealkompetanse, 
samlingsarbeid, 
undervisning og 
formidling.

Er del av aktivitetene vi 
koordinerer, spesielt er 
det innlagt bidrag fra 
brukerpartnere samt 
ekskursjoner hos disse 
som del av NorRen.

Hvorfor ikke?
Andre kommentarer Fakultetet planlegger å 

etablere samarbeid med 
fakultetets 
kommunikasjonsavdeling 
og Titan, for å blant annet 
fremme kandidatenes 
ferdigheter innen 
kommunikasjon og 
populærvitenskapelig 
publisering.

Vi har en ordning med 
gjennomføringsstipend 
for stipendiater, hvor de 
får ett år ekstra dersom 
de leverer på normert 
tid. I dette ekstra året 
har de 45 % 
undervisning og 45 % 
forskning, og det er et 
sterkt fokus på å øke 
deres "ansettbarhet". 
Gjennomføringsstipend 
er beskrevet på denne 
nettsiden: 
https://www.uio.no/for-
ansatte/ansettelsesforh
old/starte-og-
slutte/ny/enheter/tf/inf
ormasjon-
stipendiater.html

 KHM er svært spente på 
sentralt utviklinsarbeid 
på dette feltet, særlig 
med blikk på 
forskningslederkurs 
tilpasset gruppen yngre 
forskere (jf innspill 
tidligere i prosessen)
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 5.Er det planlagt eller etablert 
rutiner for samtaler/tilrettelagt for 
god informasjon som understøtter 
en god avslutning av 
arbeidsforholdet med perspektiver 
på fremtidige karrieremuligheter?

Ja Ja Ja Ja Ja Nei Ja Ja Ja Nei Nei

Hvor er dere i prosessen? Rutiner/tiltak er planlagt 
i 2022

Rutiner/tiltak er etablert Rutiner/tiltak er etablert Rutiner/tiltak er etablert Rutiner/tiltak er delvis 
etablert eller påbegynt

Rutiner/tiltak er delvis 
etablert eller påbegynt

Rutiner/tiltak er planlagt i 
2022

Rutiner/tiltak er etablert

Oppgi punktvis rutiner/tiltak Bruk av mal for 
karriereplaner, som skal 
følges opp i samtale med 
leder ved institutt årlig. I 
tillegg skal det lages en 
felles mal for 
avslutningssamtaler, som 
et tiltak i Handlingsplan 
for forskerutddaning 
2022-23

*Flere institutter har 
sluttsamtaler. 
*små miljøer og 
regelmessige post.doc 
utlysninger gjør at 
interesserte fort fanger 
opp eventuelle stillinger.

Medarbeidersamtale med 
nærmeste leder

-Progresjonsrapportering 
(tredjesemestersrapporte
ring) er obligatorisk for 
alle kandidatene ved 
fakultetet, men noen 
institutter benytter også 
årsrapportering og 5. 
semestersrapportering 
etter dette.

-Avslutningsseminar har 
tidligere vært arrangert 
for kandidater i 
avsluttende fase, med 
praktisk fokus på 
forberedelser til og 
gjennomføring av 
disputase. Disse 
seminarene planlegges 
gjeninnført.

Utviklingssamtale med 
veiledere som lagres i 
ePhorte.
Medarbeidersamtaler 
med nærmeste leder.

Noen fagmiljøer har 
sluttsamtaler med ph.d.-
kandidater før de skal 
dusputere

* Forskningsdekanen 
har avslutningssamtaler 
for stipendiater med 
fokus på fremtidige 
karrieremuligheter.

Det skal etableres rutiner 
slik at 
medarbeidersamtale med 
ph.d. koordinator 
(instituttnivå) mot slutten 
av arbeidsforholdet 
ivaretar dette.

 Ivaretas i planlegging og 
oppfølging av PhD-
kandidater i 
gjennomføringsstipendp
eriode (avtale og 
påfølgende 
medarbeidersamtale)

Hvorfor ikke? Vi har foreløpig kun 
etablert rutiner for 
dette i starten av 
arbeidsforholdet.

Dette er noe vi kan se 
nærmere på.  Vi 
gjennomfører slike 
samtaler når fast 
ansatte slutter, men har 
ikke gjort dette i samme 
grad for stipendiatene.  
Vi planlegger et kurs 
som skal se litt mer på 
hva de kan gjøre når de 
har fullført sin phd-grad.

Ikke del av vår roll

Andre kommentarer Fakultetet har et 6 mnd 
gjennomføringsstipend 
til stipendiater som 
leverer på tilnærmet 
normal tid. Stipendiet 
brukes bla til å undervise 
på studiet.
Dette gjør at kandidaten 
kan slippe å bruke mye 
tid på å søke jobb under 
forberedelse til disputas, 
og holder kontakt med 
fagmiljøet. Fakultetet 
holder også god kontakt 
med stipendiaten og 
fagmiljøet.

Det er et mål at 
medarbeidersamtaler skal 
standardiseres og at 
karriererettede spørsmål 
skal bli inkorporert i disse.

Vi har dog samtaler 
med stipendiatene på 
MoZEES både når de er 
i avslutningsfase og 
etter at de er ute i ny 
jobb.
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 6.Er det planlagt ltak eller 
tilrettelagt for deltakelse i organisert 
programaktivitet?

Ja Ja Ja Ja Ja Nei Ja Ja Ja Ja Ja

Hvor er dere i prosessen? Rutiner/tiltak er planlagt 
i 2022

Rutiner/tiltak er etablert Rutiner/tiltak er etablert Rutiner/tiltak er etablert Rutiner/tiltak er delvis 
etablert eller påbegynt

Rutiner/tiltak er etablert Rutiner/tiltak er delvis 
etablert eller påbegynt

Rutiner/tiltak er delvis 
etablert eller påbegynt

Rutiner/tiltak er etablert Rutiner/tiltak er 
etablert

Oppgi punktvis rutiner/tiltak Ikke organisert 
programaktivitet, men 
årsplanstiltak om 
gruppecoaching for 
postdoktorer, og det 
planlegges tematiske 
samlinger.

* Forum for 
forskerledere har som 
formål å sikre god intern 
forskningskommunikasjo
n, koordinert 
forskningsledelse, 
effektiv 
ressursutnyttelse og god 
informasjonsflyt.

 Fakultetet tilbyr 
nettbasert Postdoc Career 
Success Programme (15 
online moduler som 
omfatter career planning 
and career pathways, 
time-, people,-and project 
management, publishing 
strategies,partnerships, 
attracting funding, 
building networks).

- Fakultetet arrangerer 
seminaret "Career 
perspectives - 
strengthening your 
position for pursuing 
academic career" med 
ekstern foredragsholder 
"Yellow Research".

- Introduction to 
Researcher Project for 
Young Research Talents 
Seminaret arrangeres av 
fakultetets 
forskningsseksjon og gir 
informasjon om ulike 
finansieringsmuligheter, 
trening i CV-skriving og 
track-record, 
presentasjoner av 

Postdoktorprogrammet 
ved MED.
https://www.med.uio.no
/forskning/postdoktor-
programmet/

 Oral forskningsforum 
(OFF) - et tilbud for alle 
yngre forskere 
(postdoktorer, 
førsteamanuenser osv). 
OFF tilbyr kurs og 
samtaler om blant 
annet:
- søknadsskriving
- CV-bygging
- hvordan profilere seg 
internt og eksternt, f eks 
på Wikipedia

Vi har ikke stort nok 
antall postdoktorer til at 
det er hensiktsmessig å 
ha et eget program for 
denne gruppen, vi har 
også begrenset 
kapasitet til å organisere 
noe slikt på egen hånd. 
Men vi vedtok i mai 
2021 retningslinjer for 
postdoktorer på TF hvor 
vi legger opp til en 
tydeligere struktur og 
ramme rundt dem. Ett 
element i dette er at vi 
vil ha en 
postdoktorsamling i 
semesteret hvor vi 
samler dem som gruppe, 
og finner frem til 
relevante temaer blant 
annet knyttet til 
karriereutvikling og 
generiske ferdigheter. 
Gjennom 
karriereutviklingssamtal
en identifiseres 
dessuten hvilke behov 
den enkelte har, og så 
forsøker vi å være 
behjelpelig med å finne 
muligheter, enten dette 

-
Karriereutviklingsprogram 
for Yngre forskere (2020-
2021) og ERC 
søknadsutviklingsprogram 
(2017-2022) skal begge 
evalueres våren 2022. 
Dette har vært tilbud til 
noen få, og vi vil se på 
hvordan dette er tilbud 
som kan favne bredere. 
--Fakultetet ønsker å 
etablere en felles ramme 
for karrierestøtte til 
postdoktorer (ulik praksis 
ved enhetene i dag). 
--Vi har planer om årlige 
seminarer for 
førsteamanuenser 
(kvinner og menn) som vil 
søke opprykk til professor.

 Semestervise samlinger 
for forskere i tidlig 
karrierefase ved KHM

De deltar i alle 
aktiviteter som foregår i 
de to forskerskolene 
(bio og geo-fag).  Eks. 
kurs, workshops og 
årsmøter.
Kan se mer på 
karriæreplanlegging, 
jobb-hjembalanse og 
selvledelse.

post-docene deltar i 
samme tiltak som ph.d 
ene i FME MoZEES. 
Ellers har vi kun 
såkornmidler hvor vi 
støtter 
internasjonalisering og 
mobilitet. Vi har ikke 
dedikerte samlinger 
utover de som er i regi 
av 
forskningsgruppene/pr
osjektene hvor post-
docene er tilsatt.

Hvorfor ikke? Det er en forventning 
om at postdoktorer tar 
uniped kurset. 
Fakultetet planlegger å 
gi opplæring i form av 
kurs i søknadsskriving, 
prosjektledelse og 
forvaltning av eksternt 
finansierte prosjekter. 
Postdoktorene får også 
tilbud om å delta på 
kompetansekartleggings-
workshop (sammen med 
ph.d.-kandidatene).

Andre kommentarer Interne retningslinjer 
ligger her:
https://www.uio.no/for-
ansatte/enhetssider/tf/i
nterne-
rutiner/postdoktor-
struktur/
Nettside på engelsk på 
de eksternt rettede 
sidene: 
https://www.tf.uio.no/e
nglish/research/career-
support/
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 7.Er det planlagt for eller etablert 
tiltak/rutiner som understøtter 
faglig veiledning/mentorering, støtte 
til selvstendiggjøring og faglig 
videreutvikling?

Ja Ja Ja Ja Ja Ja Ja Ja Ja Nei Nei

Hvor er dere i prosessen? Rutiner/tiltak er planlagt 
i 2022

Rutiner/tiltak er planlagt 
i 2022

Rutiner/tiltak er delvis 
etablert eller påbegynt

Rutiner/tiltak er etablert Rutiner/tiltak er delvis 
etablert eller påbegynt

Rutiner/tiltak er etablert Rutiner/tiltak er etablert Rutiner/tiltak er planlagt i 
2022

Rutiner/tiltak er etablert

Oppgi punktvis rutiner/tiltak Se pkt 6 I årsplanen 2022-2024 er 
det ført opp et nytt 
punkt: 
"Utrede mentorordning 
for flere yngre 
vitenskapelige tilsatte"

Se tidligere punkt om 
mentorordning for alle 
stipendiater, det er 
naturlig å begynne med 
denne gruppen.

Peer meeting ordning er 
en del av Postdoctor 
Career Success 
Programme. 
Postdoktorene møtes 
mellom modulene og 
følger hverandre under 
løpet av 7 måneder.

Utviklet peer mentoring 
ordning der postdocene 
følger hverandre under 
løpet av et år.
https://www.med.uio.no
/forskning/postdoktor-
programmet/

 Vi har flere mentorer 
både for postdoktorer 
og førsteamanuenser 
som hjelper med å bygge 
opp CV, definere mål og 
planer for framtidig 
karrier osv.
- i 2014 ble det arrangert 
forskning "speed dating" 
mellom yngre forskere 
og professorer. De yngre 
fikk følgende 
"hjemmelekser" før 
møtet med 
professorerne: 
Lag en kortfattet skriftlig 
oppsummering som 
forberedelse, der 
følgende spørsmål blir 
besvart:

Hva er du god på – hva 
kan du bidra/hjelpe 
andre med?

Hva begrenser deg - hva 
trenger du hjelp til?

Hvilke prosjekter jobber 
du med som kan være 
interessante/ aktuelle 
for andre? 

*Postdoktoren tildeles 
en faglig mentor ved 
enheten 
(fakultetetsstyrets 
vedtak om 
karrierestøtte for 
postdok i juni 2021).

Postdoktorer får utpekt 
intern mentor ved 
tilsetting. 
Vedkommende skal 
bidra til faglig og 
forskningsmessig 
utvikling, samt være en 
støttespiller i forhold til 
karriereutvikling og 
nettverksbygging.

Se punkt 6.
Her er det ulik praksis 
mellom enhetene i dag, 
noen har det, andre ikke.
Vi søker å etablere et 
felles mentorordning for 
postdoktorer basert på 
erfaringer som er gjort.

 Postdoktorer ved KHM 
skriver 
karriereutviklingsplan, 
denne følges opp i 
samarbeid med 
veileder/ 
forskningsleder 
- postdoktorer ved KHM 
benytter seg av 
mentorordninger 
etablert på UiO-nivå 
(kvinnelige 
postdoktorer), lokale 
tiltak settes inn der 
dette er ønsket

Hvorfor ikke? Vi er en liten enhet og 
håper å kunne benytte 
oss av tilbud i regi av 
MN-fak eller UiO 
sentralt

ikke innenfor vårt 
ansvarsområde

Andre kommentarer I årsbudsjettet 2022 har 
fakultetet har utvidet 
postdoktorstillinger som 
skal lyses ut fra 3 til 4 år. 
Med dette får 
postdoktorene mulighet 
til å få pedagogisk 
basiskompetanse og 
undervise mer.
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 8.Er det planlagt eller etablert 
rutiner som understøtter og sikrer 
årlige karriereutviklingssamtaler?

Ja Ja Ja Ja Ja Ja Ja Ja Ja Ja Nei

Hvor er dere i prosessen? Rutiner/tiltak er delvis 
etablert eller påbegynt

Rutiner/tiltak er etablert Rutiner/tiltak er delvis 
etablert eller påbegynt

Rutiner/tiltak er etablert Rutiner/tiltak er delvis 
etablert eller påbegynt

Rutiner/tiltak er delvis 
etablert eller påbegynt

Rutiner/tiltak er etablert Rutiner/tiltak er delvis 
etablert eller påbegynt

Rutiner/tiltak er etablert Rutiner/tiltak er delvis 
etablert eller påbegynt

Oppgi punktvis rutiner/tiltak Mal for 
karriereplanlegging er 
utviklet og tatt i bruk. 
Karriereutviklingssamtale 
knyttes til 
medarbeidersamtalen.

Små miljøer gjør at 
veiledere kjenner det 
akademiske miljøet godt, 
også internasjonalt. 
Årlige 
medarbeidersamtaler 
blir gjennomført.

Karriereplaner inngår som 
en del av 
medarbeidersamtale med 
nærmeste leder.

Utviklet rutine for 
karriereutviklingssamtale
r som er implementert i 
organisasjonen.

 et seminar i Praha i 
2017 - noe som skal 
gjentas regelmessig. Det 
er postdoktorer og 
førsteamanueser fra 
begge instituttene som 
ble invitert. Alle 
deltagere måtte svare på 
følgende spørsmål før 
seminaret: 
Hva er du god på eller 
hva brenner du for 
faglig? 
Har du ett eller flere 
prosjekter på gang? Hva 
er hypotesen(e)? 

Har du et nettverk – 
nasjonalt/internasjonalt
? Hvordan finner /fant 
du dine 
‘samarbeidspartnere’?

Hva er ditt karrieremål? 
Er du på rett spor til 
målet? Vet du hva som 
kreves?
Har du de ressursene du 
trenger? 

Viser til 
fakultetetsstyrets 
vedtak om 
karrierestøtte for 
postdok i juni 2021: 
 •Enhetene skal 

utarbeide en mal for 
gjennomføring av 
oppstartsamtale med 
nærmeste leder. 
Hensikten med 
oppstartsamtalen er å 
avklare forventninger og 
krav (f.eks. planen for 
kvalifisering og 
fremdriftsplan; 
innretning på og 
gjennomføringen av 
pliktarbeidet). Enhetens 
gjeldende politikk mht å 
la postdoktorer søke 
eksterne 
forskningsmidler med 
seg selv som 
prosjektleder og 
eventuelle kriterier for å 
få adgang til å søke slike 
midler skal klargjøres i 
oppstartsamtalen.
 •Fakultetet skal 

gjennomføre et møte 
mellom 

Forskningsdekanen 
gjennomfører årlige 
medarbeidersamtaler 
med postdoktorene, 
hvor karriereutvikling er 
ett av temaene. 
Samtalen tar 
utgangspunkt i 
karriereutviklingsplanen
.

Postoktorer har årlige 
samtaler med 
forskningsledere på 
enhetene. En av enhetene 
har hyppigere samtaler. 
Det skal utvikles rammer 
for å ta opp 
karriereutvikling i disse 
samtalene.

Medarbeidersamtale 
ivaretar dette aspektet 
for postdoktorene 
I tillegg legges det til 
rette for jevnlige 
oppfølgingssamtaler 
med 
prosjektleder/forskergru
ppeleder.

Vi vil implementere 
tema om 
karriæreutvikling i de 
årlige 
medarbeidersamtalene.

Hvorfor ikke? Det er noe vi har tenkt å 
jobbe med i 2022

Ikke innenfor vårt 
ansvarsområde

Andre kommentarer Det er et mål at 
medarbeidersamtaler skal 
standardiseres og at 
karriererettede spørsmål 
skal bli inkorporert i disse.

KHM er her svært 
interessert i tilbudet 
som er pilotert sentralt i 
høst for MNs og SVs 
kandidater i samarbeid 
med karrieresenteret.
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Appendiks C Rådata
Det humanistiske 
fakultet Det juridiske fakultet

Det matematisk-
naturvitenskapelige 
fakultet Det medisinske fakultet

Det odontologiske 
fakultet

Det 
samfunnsvitenskapelige 
fakultet Det teologiske fakultet

Det 
utdanningsvitenskapelige 
fakultet Kulturhistorisk museum Naturhistorisk museum UiO:Energi

 9.Er det planlagt eller etablert 
rutiner for en karriereplan som 
danner grunnlag for 
karrieresamtalene?

Ja Nei Ja Ja Nei Ja Ja Ja Ja Ja Nei

Hvor er dere i prosessen? Rutiner/tiltak er etablert Rutiner/tiltak er etablert Rutiner/tiltak er etablert Rutiner/tiltak er etablert Rutiner/tiltak er etablert Rutiner/tiltak er delvis 
etablert eller påbegynt

Rutiner/tiltak er etablert Rutiner/tiltak er delvis 
etablert eller påbegynt

Oppgi punktvis rutiner/tiltak Se pkt 8 Alle nye postdoktorer ved 
fakultetet utarbeider 
individuell profesjonell 
utviklingsplan i samarbeid 
med den faglige 
veilederen senest 1 
måned etter oppstart av 
postdoktorperioden.

https://www.mn.uio.no/e
nglish/research/postdoc/
development-
plan/index.html

Utviklet mal for 
karriereplan som er 
implementert.

Dette punktet blir en 
fast del av den årlige 
medarbeidersamtalen

Karriereutviklingsplan 
skal foreligge innen en 
måned etter tilsetting. 
Postdoktor selv lager et 
utkast, så bearbeides 
denne i fellesskap i et 
møte med 
forskningsdekan, 
mentor og 
forskningsrådgiver.

Som forberedelse til 
medarbeidersamtaler skal 
den enkelte forsker fylle 
ut et skjema som ser både 
bakover på det som er 
gjort og oppnådd, og 
framover mot nye mål og 
muligheter. Fakultetet vil 
gå inn i hvordan dette 
praktiseres i dag med 
tanke på å etablere felles 
rammer og evt. styrke 
bruken av karriereplanen.

Karriereplan som 
element i postdoc-
ansettelsen er etablert, 
vi jobber nå med 
standardisering av 
malverk.

Alle som er knyttet til 
eksternt finansierte 
prosjekter har 
karriereplan.  Imidlertid 
ikke gode nok rutiner 
for oppfølging av disse.

Hvorfor ikke? Det har ikke vært et 
behov, se spørsmål over.

Det er noe vi har tenkt å 
jobbe med i 2022

se over

Andre kommentarer
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Appendiks C Rådata
Det humanistiske 
fakultet Det juridiske fakultet

Det matematisk-
naturvitenskapelige 
fakultet Det medisinske fakultet

Det odontologiske 
fakultet

Det 
samfunnsvitenskapelige 
fakultet Det teologiske fakultet

Det 
utdanningsvitenskapelige 
fakultet Kulturhistorisk museum Naturhistorisk museum UiO:Energi

 10.Er det planlagt eller etablert 
rutiner for samtaler/tilrettelagt for 
god informasjon som understøtter 
god oppstart og avslutning av 
arbeidsforholdet med perspektiver 
på fremtidige karrieremuligheter?

Ja Nei Ja Ja Nei Ja Ja Ja Ja Ja Nei

Hvor er dere i prosessen? Rutiner/tiltak er planlagt 
i 2022

Rutiner/tiltak er etablert Rutiner/tiltak er etablert Rutiner/tiltak er delvis 
etablert eller påbegynt

Rutiner/tiltak er etablert Rutiner/tiltak er planlagt i 
2022

Rutiner/tiltak er etablert Rutiner/tiltak er delvis 
etablert eller påbegynt

Oppgi punktvis rutiner/tiltak Avslutning, for alle 
stillingskategorier, skal 
tematiseres og jobbes 
videre med i 2022

 Fakultetet har nettsider 
med relevant informasjon 
for postdoktorer (the 
Postdoc Portal).
https://www.mn.uio.no/e
nglish/research/postdoc/

- Det er utarbeidet utkast 
til skreddersydd 
nettinformasjon og 
tilgang til verktøy for 
egenvurdering av 
ferdigheter. Nettsiden bor 
foreløpig på MN sine 
sider, men skal være av 
generisk karakter og 
flyttes til UiO sine sider 
som en ressurs for alle 
ph.d.-kandidater og 
postdoktorer ved UiO:
https://www.mn.uio.no/e
nglish/research/phd/care
er-support/on-
off/index.html

Karrieresamtale med 
nærmeste leder eller en 
som er delegert ansvaret.
Kan inngå som en del av 
medarbeidersamtale.

*Grunnenhetene skal ha 
en oppstartssamtale 
med nye postdoktorer. 
*Fakultetet skal 
gjennomføre et møte 
mellom 
fakultetsledelsen og 
nyansatte postdoktorer 
en gang i året etter 
mønster for samlingen 
med nyansatte i faste 
stillinger.

Ved oppstart: 
Karriereutviklingssamtal
e med gjennomgang av 
karriereutviklingsplan, 
som nevnt over. 
Ved avslutning: 
Forskningsdekanen 
gjennomfører 
avslutningssamtale med 
postdoktorene, som 
også tematiserer 
karriereutvikling 
(oppsummering og 
fremtidsutsikter).

Fakultetet skal gå 
gjennom rutinene ved 
enhetene med tanke på å 
tydeliggjøre rutinene.

Se over. Gode rutiner for 
oppstart, men vi skal 
jobbe litt mer i 
forbindelse med 
avslutningsfasen.

Hvorfor ikke? Vi har ingen slike 
samtaler på fakultetets 
nivå. Det informeres nok 
i de forskjellige 
fagmiljøene, men det 
varierer nok fra institutt 
til institutt og ut i fra 
behov

Noen fagmiljøer er 
flinkere enn andre. Det 
er også avhengig av 
hvilket bakgrunn våre 
yngre forskere har, om 
de er tannleger eller 
ikke.

se over

Andre kommentarer https://www.med.uio.no
/forskning/postdoktor-
programmet/
https://www.uio.no/for-
ansatte/ansettelsesforho
ld/karriere/med/

Maler/retningslinjer/rutinebeskrivel
ser

Career plan TF 
template.docx
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Appediks D
Tilhørighet 1. Er det på institusjonelt nivå planlagt eller etablert 

rutiner/tiltak som sikrer god fellesinformasjon for ph.d.-
kandidater, postdoktorer og unge forskere?

Oppgi punktvis rutiner/tiltak Hvorfor ikke? Andre kommentarer

Avdeling for kommunikasjon og 
samfunnskontakt (AKS)

Rutiner/tiltak er delvis etablert eller påbegynt AKS: Det er laget en portal for forskere: https://www.uio.no/for-ansatte/arbeidsstotte/forskningsstotte/ - det er viktig at det 
ikke er overlappende informasjon på nettsidene. Spørsmålet er hvor målgruppen henter informasjon. AKS har planlagt et 
prosjekt som skal bedre informasjonen om forskning ved UiO, forskernes egne sider på nett, og relevant info for forskere. 
Fakultetene har også informasjon om sine doktorgradsprogrammer og det er viktig at informasjonen kommer fram i denne 
konteksten og gjøres relevant for forskerne ved dette fakultetet. Det er viktig å se på hva som gis av informasjon om dette 
temaet på ulike nettsider og forsøke å sy dette bedre sammen enn å lage en ny portal.

Enhet for bedriftshelsetjeneste (BHT) Rutiner/tiltak er etablert BHT: Kurs for ph.d-kandidater - innen arbeidshelse, stress mv. Gjennomføres årlig/etter behov og ønsker fra enhetene. Se ellers 
https://www.uio.no/for-ansatte/ansettelsesforhold/hms/bht/arbeidsmiljo-organisatorisk/#stress

BHT: Betrakter ovennevnte som et institusjonelt tiltak, da BHT 
er en serviceenhet for hele UiO. Tiltaket må betraktes som en 
indirekte støtte for karriereutvikling hos stipendiater mv.

Enhet for bedriftshelsetjeneste (BHT) Rutiner/tiltak er etablert BHT: Stress for PhD-kandidater. 4 kurs i BHTs regi hvert år to på engelsk, to på norsk.  
Stress for PhD-kandidater - fakultet/ins tu  bes ller egne kurs - noen også for Postdoc. 
Informasjon om BHT på lunsjer etc for PhD 
Deltakelse på ISMO velkomstlunsj med informasjon om BHTs tjenester. 
Nettsider: informasjon om BHTs tjenester på norsk og engelsk; bl.a samtaler

Forsknings og 
Innovasjonsadministrasjon (FIADM)

Rutiner/tiltak er etablert  FIADM: Opprettet ressursside om karrierestøtte på UiOs sentrale nettside. Ressurssiden er basert på en behovsundersøkelse 
blant brukerne h ps://www.uio.no/english/research/young-researchers/ (FIADM/AKS/fakultetene).  
 - Ne siden har vært behandlet i følgende fora: FFF, FFD, FANE (FIADM). 
 - Etablert et tettere samarbeid med UiODoc, med faste møter mellom UiODoc-ledelsen og UiO-ledelsen (FIADM).

Avdeling for studieadministrasjon 
(SADM)

Rutiner/tiltak er delvis etablert eller påbegynt SADM: Etablert: Programbeskrivelser for ph.d.-programmene skal gi god info til kandidatene om tjenester og tilbud underveis i 
studieløpet, blant annet om den kompetansen de oppnår i løpet av utdanningen og veien videre e er endt utdanning. 
 
Pilot: SV og MN har gjennomført en pilot med Karrieresenteret for karrieretjenester til phd-studenter. Hvordan et slikt tilbud evt 
kan organiseres fremover må vurderes nærmere. SADM har hovedansvar for oppfølging av Karrieresenterets samarbeidsavtale 
med UiO, men har ikke vært ak vt involvert i den aktuelle piloten for phd.  
 
At Karrieresenteret er del av SiO legger føringer på deres virksomhet. Dersom UiO skal kjøpe tjenester for phd må det reguleres i 
en egen tjenestekjøpsavtale. I hht Forskrift om studentsamskipnader er det krav om at den delen av aktiviteten som benyttes av 
ikke-studenter, ikke skal nyte godt av offentlige lskudd l studentvelferd, og at ak vitetene skal holdes regnskapsmessig atskilt. 
SiO skal nå vurdere hva de skal levere av karrieretjenester i fremtiden, noe som også vil ha betydning for en eventuell bruk av 
Karrieresenteret.

Avdeling for personalstøtte (AP) Rutiner/tiltak er delvis etablert eller påbegynt  AP: Det er utviklet nye ne sider med ps og verktøy for å bidra l godt mo ak/onboarding av nyansa e h ps://www.uio.no/for-
ansatte/arbeidsstotte/personal/personaloppfolging/mottak-nyansatt/onboarding/ Sidene er på norsk og engelsk. Internasjonalt 
ansatte utgjør en stor andel av målgruppen for karrierestandardene og koblingen til International Staff Mobility Office (ISMO) 
sine nettsider for mottak av ansatte fra utlandet er ivaretatt: https://www.uio.no/for-
ansa e/arbeidssto e/personal/personaloppfolging/internasjonal/  
 -ISMO lbyr en rekke arrangementer for ansa e fra utlandet. Eksempelvis for velkoms rokost nyankomne og How to 

understand Norway's Working Culture og en rekke sosiale aktiviteter. Det lenkes også opp til relevante kurs/arrangementer ved 
UiO som avholdes på engelsk.  
 -Det planlegges å etablere en samhandlingsarena (ne verk) for erfaringsdeling og samarbeid på tvers ved UiO. På den måten 

sørge for god informasjonsdeling mellom enhetene og mellom sentralt hold og enhetene. Se også punkt 4 om etablering i 2022.  
 -Det er etablert kontakt med UiB som er i gang med lsvarende arbeid for denne målgruppen. De e gjelder særlig kny et l 

karriereveiledning og kompetanseutvikling.
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Appediks D
Tilhørighet 2. Er det på institusjonelt nivå planlagt eller etablert en 

infrastruktur for kursing av ansatte med ansvar for 
oppgaver på feltet?

Oppgi punktvis rutiner/tiltak Hvorfor ikke? Andre kommentarer

Avdeling for kommunikasjon og 
samfunnskontakt (AKS)

Rutiner/tiltak er delvis etablert eller påbegynt AKS: For kommunikasjons- og formidlingsferdigheter er det viktig at dette utvikles tett på fagmiljøene og erfaringer fra de 
fakultetene som har dette obligatorisk i doktorgradsprogrammene (medisin, uv og sv) er at de har god erfaring med å koble 
dette til hvordan man utvikler sin karriere som forsker, hvilken forskningsmessig posisjon man vil utvikle, hvordan man jobber 
med impact-biten (jfr EU og Forskningsrådets krav til et forskningsprosjekt). Jo tettere det er knyttet til dette, jo bedre blir 
forståelsen og opplevd nytte for forskerne. Det er også viktig at kursene ledes i kombinasjon av mer erfarne 
forskere,kommrådgiver på fakultet og evt innleid støtte til feks kameratrening. Ofte er dette en av de første treningsarenaene 
for å være i media og det å teste ut og lære av sine egne scorer høyt. Vi har hatt sentrale kurs tidligere, men da med få 
påmeldte. Vi tror det er bedre faglig å bygge formidlingskompetansen i det arbeidsmiljøet der man skal utøve det fordi 
formidlingskulturen og støtten/evt ikke støtte vil oppleves fra dette. Sentralt kan vi tilby moduler til feks kameratrening, eller det 
å ha korte foredrag/pitchinger osv, men det er vesentlig at dette integreres i fakultetenes øvrige opplæring for å sikre impact-
biten. Vi anbefaler at fakultetene lærer av hverandre videre i prosessen.

AKS: for å utvikle formidlingsferdighetene trengs det øvelse og 
mengdetrening. AKS og fakultetene har kanaler for formidling 
ved UiO (nettsider, podkast Universitetsplassen og ulike 
arenaer) der forskere kan utvikle seg. Vi jobber også med å 
utvikle Domus Bibliotheca som debatt og formidlingsarena og 
dette blir også en arena for forskere. Fakultetene har også 
kommunikasjonsrådgivere som kan bistå forskere ved 
formidling. til spesielt vanskelige saker i media eller sosiale 
medier kan vi bistå fra sentralt nivå.

Enhet for bedriftshelsetjeneste (BHT) Nei BHT: Dette er utenfor mitt formelle ansvarsområde/felt som leder.

Enhet for bedriftshelsetjeneste (BHT) Rutiner/tiltak er delvis etablert eller påbegynt BHT: Deltakelse på Veilederseminar 2022 for forskningse kk ved Mat.Nat.fakultetet (deltok også på det forrige) 
Innlegg for norske og utenlandske veiledere ved et instituttt ved HF 2021

Forsknings og 
Innovasjonsadministrasjon (FIADM)

Rutiner/tiltak er etablert  FIADM: Forskningslederprogrammene og utdanningslederprogrammet løper som faste satsinger (FIADM/SADM). 
 - Ferdig utviklet kurs i Forskningsintegritet for vitenskapelig ansa e (FIADM) 
 - Planlagt i 2022: Vurdere behov for veiledninger og maler (FIADM/AP) 
- Kurs i søknadsskriving inkludert skriving av CV og karriereplan forut for samtlige ERC-utlysninger 

Avdeling for studieadministrasjon 
(SADM)

Rutiner/tiltak er etablert SADM: SADM har ansvar for utdanningslederprogrammet, og flere av våre medarbeidere arbeider aktivt med 
forskningslederprogrammene, for yngre og erfarne forskere. Det siste på oppdrag fra FIADMs ledelse. 
 
LINK har opplæringstilbud for vitenskapelig ansatte som er relevant for veiledere/undervisere for phd-programmene.

Avdeling for personalstøtte (AP) Rutiner/tiltak er delvis etablert eller påbegynt  AP: Det er gjennomført en undersøkelse blant fakultetene om kompetanseutvikling lokalt og behov for lbud framover som 
foranalyse til å jobbe videre med hva og hvilke kompetansetilbud som er hensiktsmessig at ligger sentralt. Utvikling av kurstilbud 
med generisk kompetanse og ferdigheter planlegges utarbeidet i tett samarbeid fagmiljøene i LOS, fakultetene og 
brukergrupper.  
 -Ulik tema kk kny et l norskopplæring er iden fisert. Undersøkelsen viste blant annet at det er behov for mer norskopplæring. 

Vi vil følge opp de e. Blant annet er vi i dialog med Sommerskolen.   
 -Prosjektlederopplæring for vitenskapelig ansa e er under planlegging. Det skal vår 2022 etableres en prosjektgruppe for 

utvikling av dette tilbud. AP leder arbeidet i samarbeid med FIADM og med UV-fakultetet. Høst 2022 vil det gjennomføres en 
pilot ved UV. Evaluering av piloten danner utgangspunkt for vurdering av den videre implementeringen av lbudet.  
 -Canvas blir lgjengelig som e-læringspla orm for digital læring for ansa e og flere av de første pilotene er klare. Blant annet er 

det utviklet HMS-kurs og flere GDPR-kurs. Det vil være behov for en gjennomgang og nærmere vurdering av hele APs 
kursportefølje når Canvas blir fullt lgjengelig.  
 -Ved MED/MN er det utviklet en e-læringsmodul i Ph.d-veiledning h ps://studmed.uio.no/elaring/phd/veiledning.shtml 

Modulen er naturlignok tilpasset veiledere av PhD-kandidater på MED og MN, men kan også være nyttig for andre enheter 
inkludert PhD-kandidatene selv. AP og FIADM vil gå i dialog med MED/MN for å vurdere hvordan dette tilbudet kan tilgjengelig 
gjøres for flere enheter eller lpasses som et generisk lbud. 
 -Aps kursportefølje inneholder en rekke kurs som er åpen for alle ansa e. Kurs som selvledelse, digitalmøteledelse og visuell 

fasilitering, er eksempler på relevante kurs for denne målgruppen. UiOs generelle kursoversikt viser mange ulike relevante kurs 
for målgruppen, eksempelvis PhD kandidater og stress (regi av BHT) og kurs i ulike dataverktøy i regi av USIT. LINK har også flere 
relevante lbud og verktøy for undervisere.  
 -Det har kommet lbakemelding om at vi må koordinere kurs lbudet ved UiO bedre. Det er nylig ini ert et samarbeidsprosjekt 

med flere aktører i LOS (FIADM, USIT, AP og andre) for i første omgang se nærmere på hvordan det kan organiseres bedre i LOS.  
 -Det foreligger en rapport om karrierestø e for forskere i dlig karrierefase basert på et pilotprosjektet ved MN, SV og 

Karrieresenteret. Rapporten inneholder en rekke anbefalinger. Vi skal i samarbeid med andre avdelinger i LOS vurdere om og 
hvordan dette skal følge opp sentralt.
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Appediks D
Tilhørighet 3. Er det på institusjonelt nivå planlagt eller etablert 

rutine(r) eller ordning(er) som sikrer implementering av 
UiOs standarder for karrierestøtte for alle nivåer på 
universitet?

Oppgi punktvis rutiner/tiltak Hvorfor ikke? Andre kommentarer

Avdeling for kommunikasjon og 
samfunnskontakt (AKS)

Nei Vet ikke Vet ikke

Enhet for bedriftshelsetjeneste (BHT) Nei BHT Vet, jfr. forrige kommentar. BHT Vet, jfr. forrige kommentar.

Enhet for bedriftshelsetjeneste (BHT) Nei BHT: Vi skriver om bistand rettet mot PhD på gruppe- og individ nivå i BHTs årsplan til det sentrale arbeidsmiljøutvalget, men det 
er ikke andre rutiner. Derfor svart nei på det spørsmålet.

BHT: Vi skriver om bistand rettet mot PhD på gruppe- og 
individ nivå i BHTs årsplan til det sentrale 
arbeidsmiljøutvalget, men det er ikke andre rutiner. 
Derfor svart nei på det spørsmålet.

Forsknings og 
Innovasjonsadministrasjon (FIADM)

Rutiner/tiltak er etablert FIADM: Implementering følges opp i Forskningskomiteen (FIADM). 
- Etablert system for kartlegging av implementering av standardene på enhetene og i LOS (FIADM). 
- Etablert arbeidsgruppe for karriereutvikling på tvers av AP og FIADM (AP/FIADM).

Avdeling for studieadministrasjon 
(SADM)

Nei SADM: Ikke innenfor SADMs ansvarsområder SADM: Ikke innenfor SADMs ansvarsområder

Avdeling for personalstøtte (AP) Rutiner/tiltak er delvis etablert eller påbegynt  AP: Etablert arbeidsgruppe for karriereutvikling på tvers av AP og FIADM (AP og FIADM). 
 -Implementering av karrierestø e for forskere i dlig karrierefase se es jevnlig på agendaen for relevante fora som HR-

lederne verket.  
 -Det planlegges å utrede behov for policyavklaringer kny et l om det er behov for egne karrieresamtaler eller et llegg l 

medarbeidersamtalen for denne målgruppen. Herunder også vurdere veiledningsmateriell og/eller maler. 
 -AP vil gjøre en vurdering av behovet for policyavklaringer kny et l språkopplæring og utarbeide eventuelle forslag l de e.

Tilhørighet 4. Er det på institusjonelt nivå planlagt eller etablert 
rutine(r) eller ordning(er) som sikrer videreutvikling av 
system og kvalitetsstandarder for karrierestøtten?

Oppgi punktvis rutiner/tiltak Hvorfor ikke? Andre kommentarer

Avdeling for kommunikasjon og 
samfunnskontakt (AKS)

Nei AKS: Vet ikke Vet ikke

Enhet for bedriftshelsetjeneste (BHT) Nei BHT: Se forrige kommentar. BHT: Se forrige kommentar.

Enhet for bedriftshelsetjeneste (BHT) Rutiner/tiltak er etablert BHT: Videreutvikling av kurs om stress rettet mot PhD  basert på den nyeste forskningen på området. Kurset omhandler også 
arbeid-fritidsbalanse, forhold til fagmiljø og veileder, sosial støtte, egne mestringsteknikker.

BHT: Vi har opplegg for både en kvalitativ og en kvantitativ 
undersøkelse rettet mot PhDs arbeidsmiljø. Tidligere 
gjennomført ved et institutt ved HF og et institutt på Mat.Nat. 
Handlingsplanene for bruk av BHT er ikke helt klare enda, så jeg 
vet ikke pr. i dag om det er bestilt for 2022.

Forsknings og 
Innovasjonsadministrasjon (FIADM)

Rutiner/tiltak er planlagt i 2022 FIADM:  Planlagt i 2022: System for kartlegging av brukernes erfaringer (ph.d./postdoktor/forskere i tidlig karrierefase) 
(FIADM/AP) 
- Planlagt i 2022: Etablering av Nettverk for Karrierestøtte (FIADM/AP)

Avdeling for studieadministrasjon 
(SADM)

Rutiner/tiltak er etablert SADM: Kvalitetssystemet for utdanningsvirksomheten omfatter også ph.d.-utdanningen, inneholder rutiner for innhenting av 
tilbakemeldinger fra kandidatene samt vurdering av tiltak og utviklingsbehov.

Avdeling for personalstøtte (AP) Rutiner/tiltak er planlagt i 2022  AP: Planlagt i 2022: System for kartlegging av brukernes erfaringer (ph.d./postdoktor/forskere i dlig karrierefase) (FIADM/AP) 
 -Planlagt i 2022: Etablering av Ne verk for Karrierestø e (FIADM/AP). Herunder avklare ressurssituasjonen for AP og FIADM for 

den permanente driften, inkludert kontinuerlig forbedring og oppdatering av karrierestøtte tilbudet.
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